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BUYER’S PREMIUM 

The ‘Conditions of sale’ oblige buyers to pay a buyer’s 
premium at 18% (plus VAT). 
 
 

METHODS OF PAYMENT 
 

Payment is accepted by cash, cheque, debit card, 
credit card or bank transfer. As a general rule any 
cheques tendered will need to be cleared before re-
moval of the goods is permitted. Please discuss with 
our office in advance of the sale if other methods of 
payment are envisaged (except cash). Telephone  
bidders must pay either by bank transfer prior to  
collection of lots or by debit or credit card, cheque or 
cash in person prior to collection of goods.  
 
COLLECTION AND STORAGE 

Please note what the ‘Conditions of Sale for Buyers’ 
as found at the rear of this catalogue state about  
collection and storage. It is important that goods are 
paid for and collected promptly. Any delay may     
involve the buyer in paying storage charges. 
 

We provide a limited packing and dispatch service 
and quotes can be provided on request. We           
recommend Mailboxes of Bath for smaller items, 
please find their details below and contact them   
directly for quotes on packing and shipping: 

Mailboxes of Bath 
01225 483777 
shipping@mbebath.co.uk 
 

Alternatively, our haulier ARK can arrange delivery 
and collection of items; 
 

ARK 
07904 431741  
 
 

BIDDING 
 

Bidders are required to register before the sale        
commences either online or by email. Please enquire 
in advance about our arrangements for telephone 
bidding. 

Commission bidding 

Commission bids may be left with the auctioneers     
indicating the maximum amount to be bid excluding 
buyer’s premium. They will be executed as cheaply as 
possible having regard to the reserve (if any) and    
competing bids. If two buyers submit identical bids 
the auctioneers will prefer the first bid received. 
Please enquire in advance about our arrangements 
for the leaving of commission bids by  telephone. 

Room bidding 

Room bidding is now possible. 
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Mendip Auction Rooms is a limited company (number 09771739).  

A list of members may be inspected at the registered office:         

Bishopbrook House, Cathedral Avenue, Wells, Somerset. BA5 1FD 



 

CATALOGUE 

1 An early 20th century Art Nouveau copper jardiniere, 
adorned with pierced and embossed detailing, 24cm x 
29cm 
£30 - 50 
 

2 A reproduction flinktlock style pistol, with wooden 
and metal grip, 41cm long 
£20 - 30 
 

3 A vintage telephone, model number D 52099 
£20 - 30 
 

4 A collection of silver plated flatware, including cased 
sets of fish knives and forks 
£30 - 50 
 

5 A vintage Solus electric travel clock, the dial with   
Arabic numerals denoting hours, in original leather 
case, 10cm high; together with a an inlaid mantel clock,  
£30 - 50 
 

6 A vintage Pelham puppet of a lady "Standard Puppet" 
in original box 
£20 - 30 
 

7 A collection of assorted dress knives, most of Middle 
Eastern designs, including examples with metal or 
wooden sheaths 
£30 - 50 
 

8 A Corgi Hauliers of Renown 1:50 scale Barry Proctor 
services Ltd set, CC99169; together with a DAF CF    
curtainside lorry CC13618 and a Scania R series top line 
curtainside CC13717, all boxed 
£40 - 60 
 

9 A 20th century oak mantel clock, with silvered     
chapter ring, Roman numerals and a Smiths movement, 
bearing commemorative presentation plaque dated 
1955 (minute hand missing), 23 cm high  
£20 - 30 
 

10 Two Corgi Aviation Archive 'Falklands 20th             
Anniversary' 1:44 scale model planes, comprising   
Lockheed C-130K Hercules C.1k-XV201, AA31305 and a 
Westland Sea King HAS.2. 825 SQN, AA33401, in      
original boxes 
£40 - 60 
 

11 Two reproduction dress swords, each with jewelled 
metal handle, 82cm long 
£20 - 30 
 

12 A group of three silver collared cut glass bottles, 
each with stopper, together with a pair of glass storm 
lanterns and a pair of glass candlestick bases 
£30 - 50 
 

13 A 20th century silver plated salver retailed by 
'Harrods' raised upon scrolling feet, 25cm diameter  
£20 - 30 
 

14 A Victorian stained wood tea caddy, on bun feet, 
width 15.5cm; together with another wooden box,  
painted black with a hinged lid and brass handle to the 
front, width 30cm 
£10 - 20 
 

15 An ornate brass trivet stand, with pierced grill to 
front, on flowing feet, 29cm x 31.5cm x 19cm 
£20 - 30 
 

16 A Drake 1:50 scale 2x2 dolly, 4x8 Swingwing with 
Kenworth T909 prime mover, ZT09027, in original box 
£80 - 120 
 

17 A Fujifilm s4400 finepix digital camera, boxed,      
together with a Philips compact cassette player and 
other items 
£20 - 30 
 

18 A Corgi 1:50 scale Heavy Haulage limited edition  
Volvo FH 4 axle ballasted tractor x 2, Nicholas Bogeys 
and fertiliser dryer load set, CC12403, boxed 
£40 - 60 
 

19 A Portland Pottery part dinner service, 6/1956,      
decorated with floral printed decoration of flowers, 
comprising six side, dinner and breakfast plates, two 
tureens a serving platter and gravy boat 
£30 - 50 
 

20 Five pieces of Bunnykins Royal Doulton child's      
ceramics, comprising a plate, mug, bowl and more 
£20 - 30 
 

21 A pair of GNR glass and brass railway lamps, on   
original brackets, 34cm long, together with a cased set 
of weighing scales 
£30 - 50 
 

22 Two Corgi Heavy Haulage series 1:50 scale model 
vehicles, comprising a Scania Low Loader & Thames 
Trailer Tipper, CC12210 and a Scania Tea Cab King   
Trailer with Tower Crane, CC12818, in original boxes 
£40 - 60 
 

23 Two Corgi 1:50 scale Hauliers of Renown limited   
edition model vehicles, comprising Mercedes-Benz 
Actros Clayton Tanker, CC13828 and a Scania T    
Nooteboom Low Loader Trailer with Wind Turbine Load, 
CC12833, in the original boxes 
£40 - 60 
 

24 A stained glass metal mounted ceiling lantern,      
approximately 50cm high; together with a chandelier, 
ceiling oil lamp, another shade and other lighting 
£20 - 30 
 

25 A selection of assorted glassware, including cased 
glass vase, lamp shade, Royal Brierley crystal vase and 
other pieces 
£20 - 30 
 

26 A collection of silver plated wares, including tea pot, 
sugar bowls, milk jug, writing blotting set  
£20 - 30 
 

27 A collection of assorted vintage stone eggs, various 
designs and materials, including an alabaster example 
£30 - 50 
 

28 Two vintage telephones and ringers, bakelite cased 
£50 - 70 
 

29 A WSI Model 1:50 scale Liebherr LTM 1350-6.1 Mobile 
Crane, in original box 
£30 - 50 
 

30 A Corgi 1:50 scale Heavy Haulage model vehicle, 
DAF XF Ballasted tractor, Nicolas Bogies and load, TSL 
vanguard Ltd, CC13209, in original box 
£40 - 60 
 

31 A vintage anglepoise style desk lamp, black painted 
frame with enamel shade, stamped to base G09210G 
£30 - 50 
 

32 An early 20th century brass Liptons tea caddy,      
engraved to the front "British Empire Exhibition 1924" 
12.5cm high, together with a tobacco jar decorated with 
a Safari scene 
£40 - 60 
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33 Three Corgi Aviation Archive plane models,         
comprising a Dam Busters Special Edition Operation 
Chastise Avro Lancaster, 47304, a Junkers Ju 87B-2 
Tropical Stuka, AA32504 and a Corsair IV. KD345, 
AA33006, all in original boxes 
£30 - 50 
 

34 Seven Tea cards and Book sets/albums, featuring 
African wildlife, Asian wildlife, Wild birds in Britain, 
Tropical birds, British butterflies, Fresh water fish and 
Saga of Ships; together with six packets of six-set   
postcards, three of which feature Guernsey, the others 
featuring St Just-in-Roseland, Cockington and Roslyn 
£30 - 50 
 

35 An AF1 Model 1:72 scale diecast model Lockheed 
Martin SR-71 Blackbird, in original box 
£30 - 50 
 

36 Three vintage PO telephones, two cream in colour, 
the other black 
£30 - 50 
 

37 A pair of Royal Doulton square plates, printed with 
scenes of birds and foliage; together with a Beswick 
'lettuce and tomato' dish and a Devon cheese dish 
£20 - 30 
 

38 Three Corgi 1:50 scale model vehicles, including a 
Cawley Ross MAN TGA tipper CC13432, a Cemex Volvo 
FM feld binder tanker CC13518 and a NTM MAN        
Feldbinder tanker, CC12006 
£40 - 60 
 

39 A Victoria China Czechoslovakia part tea set, with 
transfer printed decoration of a cottage scene on a   
yellow and orange ground and gilt rim, comprising six 
cups and saucers, milk jug and sugar bowl 
£10 - 20 
 

40 Two wicker baskets, both with lids and handles to 
the top, one marked 'Veuve Clicquot' 
£20 - 30 
 

41 A collection of diecast, comprising a boxed set of 
LLedo 'Day's Gone', together with play worn vehicles by 
Britains, Dinky and Matchbox  
£20 - 30 
 

42 A Torquay coffee set in brown glaze, comprising a 
coffee jug and six cups and saucers, together with a set 
of novelty ceramic coasters, a vase and other pieces 
£20 - 30 
 

43 A Drake 1:50 scale 2X8 dolly and 3X8 swingwing 
with Kenworth K200 primemover, ZT09042, in original 
box 
£80 - 120 
 

44 Two moulded glass decanters, both with stoppers, 
one on a circular base, the other with a square base, 
height of tallest 24cm 
£20 - 30 
 

45 A set of vintage scales, the white metal frame       
supporting an enamel dish and a set of five weights, 
height 19cm 
£20 - 30 
 

46 A WSI Model model No. 04-1180 WSI Yellow Line 
Scania Streamline Topline 6x4 with Ballast Trailer, in 
original box 
£60 - 80 
 

47 Three part tea services, comprising: an Extravagant 
Porcelain gilt ground part coffee service, a Doulton blue 
ground part service, and a Wood Green Ground part 
service 
£20 - 30 
 
 

48 A set of Salter postal scales, No.25, orange dial   
within a cast metal frame, height 27cm 
£20 - 30 
 

49 Three cap guns including one by Rustle;, together 
with a novelty cigarette case, pair of binoculars, AA 
badge and other collectable's  
£20 - 30 
 

50 A Drake 1:50 scale Brake 7x8 steerable low loader 
accessories kit, Z209074A, in original box 
£30 - 50 
 

51 Five Guinness glass bottles with original labels,      
together with two ashtrays, a pair of wall brackets,    
keyrings and more 
£20 - 30 
 

52 A collection of 45's LP's, including works by The 
Beatles, Judy Collins, CBS and more, some in original 
sleeves 
£30 - 50 
 

53 A Drake 1:50 scale 2X8 dolly and 7X8 steerable low 
loader, ZT09074, in original box 
£80 - 120 
 

54 A ceramic toilet set, comprising a jug, wash bowl, 
vase, lidded pot and bedpan, all with floral decoration; 
together with a selection of commemorative plates, 
copper twin handled vase and three pewter mugs 
£10 - 20 
 

55 Two lamps and a leather bin, the lamps printed or 
moulded with flowers, with cream coloured shade, the 
claret coloured bin embossed with the Medici coat of 
arms, 74cm high  
£30 - 50 
 

56 A set of silver fish forks, Birmingham 1937, together 
with three boxes of plated cutlery, including EPNS    
butter knives, an EPNS canteen with mother of pearl 
handles and a Mappin & Webb canteen with mother of 
pearl handles 
£40 - 60 
 

57 An Aynsley part tea service, comprising five cups, 
eleven saucers, eleven side plates and two serving 
plates, all with printed floral decoration 
£20 - 30 
 

58 A 20th Century brass mounted barometer, together 
with a Wedgwood Jasperware lidded pot, pair of        
Mason's vases and more 
£20 - 30 
 

59 Three Corgi 1:50 scale Hauliers of Renown limited 
edition model vehicles, comprising Volvo FH (Face Lift) 
Super Curtainside Trailer, CC14032, a Volvo FH Super 
Trailer, CC14040 and a Scania R (Rear Tag) Log Trailer, 
in original boxes 
£40 - 60 
 

60 A selection of silver plated flatware, comprising 
knives, forks, serving spoons, teaspoons, sugar tongs 
and more 
£20 - 30 
 

61 Four Corgi 1:50 model vehicles, comprising a       
Marshalls DAF XF crane trailer and palletised load, 
CC13235, a Safe guard storage M.A.N curtain side, 
75805, C.M. downtown Ltd DAF XF spacecab curtain 
side CC13211 and a Stoford transport Ltd ERF ECS     
curtain side CC12702, all boxed 
£50 - 80 
 

62 A set of three Oriental Stone J & S Alcock Jr plates in 
the 'Scinde' pattern; together with a matching bowl and 
two other F & Sons 'Douglas' pattern plates 
£30 - 50 
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63 Three Corgi 1:50 scale Hauliers of Renown limited 
edition model vehicles, comprising DAF Moving Floor 
Trailer CC14116, a Volvo FH Super Trailer, CC14040 and 
a Volvo FH (Face Lift) Super Curtain side Trailer, 
CC14032, in original boxes 
£40 - 60 
 

64 Two Corgi 1:50 scale Norfolk Line model vehicles, 
comprising a DAF XF superspace cab curtain side    
trailer, fridge trailer and limited edition history booklet 
CC99129 and a Mercedes-Benz Actros curtain side 
CC13806, both boxed 
£30 - 50 
 

65 A WSI Models model No. 04-1181 WSI Premium Line 
VOLVO FH4 Sleeper Cab 10x4 and Tipper Truck, in  
original box 
£40 - 60 
 

66 A collection of Victorian and later silver plate,       
including a handled bowl, flatware, candlestick        
modelled as a stork, pair of dishes and more 
£30 - 50 
 

67 A Corgi 1:50 scale model set, Man TGA Nooteboon 
low loader, JCB 456 wheeloader ZX, Vauxhall Vivaro 
escort van, CC13427, in original box 
£40 - 60 
 

68 A Ronson 'Carousel' table lighter, in the original box, 
together with another Ronson lighter, a selection of 
napkin rings, coins, matchboxes and other items 
£20 - 30 
 

69 Two Freighter 1:50 scale model vehicles, comprising 
a Flat Top road train set and a Flat Top-Double, both in 
original boxes 
£100 - 200 
 

70 A collection of postcards, featuring iconic buildings, 
landscapes and historical figures, including a book of 
24 postcards of Pompeii 
£20 - 30 
 

71 Two H.E Payne Transport Ltd 1:50 scale model       
vehicles, comprising Transport Ltd set CC99147 and a 
Scania refrigerated box trailer, 77601, both in original 
boxes 
£30 - 50 
 

72 A collection of silver plate, including flatware, toast 
rack, dishes, tea strainer and other items 
£20 - 30 
 

73 A Corgi Aviation archive limited edition model plane 
set; Avro Lancaster B VI, ND673, no 635 Squadron & DH 
Mosquito B MK IX, Pathfinder force, 1:72 scale, AA99133, 
in original box 
£70 - 90 
 

74 A large contemporary candlestick , height 46cm 
(excluding candle), together with a wooden sculpture of 
a hand and a model of a blue and gilt female holding an 
orb (AF) 
£20 - 30 
 

74A A WSI Model model No. 02-1379 Bibby Man TGX 
XLX 6x2 Tank Trailer with Pump Cabinet, in original box 
£60 - 80 
 

75 Two sets of four Royal Doulton plates, 'Everglades' 
and the 'Brambly Hedge' seasonal gift set, a Wedgwood 
'japerware Ronson' lighter, wooden boxes, a Goode & 
Co. lidded pot and more 
£20 - 30 
 
 
 
 
 
 

76 Four Corgi 1:50 scale model vehicles, comprising a 
Pete Osbourne Logistics Ltd Scania curtain side 
CC12207, a ERF new generation ERF ECS curtain side 
CC12701, a Olivers Transport Ltd Scania 4 series        
livestock transporter CC12222 and a Pete Osborne   
Scania curtain side CC12209, all boxed 
£50 - 80 
 

77 Three ladies silk scarves, including a red and orange 
striped scarf by Pierre Balmain and a Versace style         
example 
£30 - 50 
 

78 A large brass coal bucket, together with a carved 
wooden barometer, Portmerion vase in the 'Botanical 
Gardens' pattern, pewter vase, turned wooden lidded 
pots and more 
£30 - 50 
 

79 A large Corgi Aviation archive limited edition model 
plane, 1:72 scale, Avro Vulcan B MK2, XL321 617    
Squadron, RAF Scampton, 1964, AA27202, in original 
box 
£80 - 120 
 

80 A parcel of African wooden tribal carvings, depicting 
heads and torsos including a pair of wall carvings,     
together with a selection of knives, mostly bound in 
leather with wooden and brass detail 
£30 - 50 
 

81 A quantity of vintage 45's LP's, featuring an            
assortment of pop and classical music, the majority with 
original paper sleeves 
£30 - 50 
 

82 Four Corgi 1:50 scale model vehicles, comprising a 
TNT M.A.N. trailer, 75701, a TNT Renault premium step 
frame box trailer, CC12111, a limited edition Kenworth 
Texaco W925 semi tanker, US55703 and a Continental 
Reifen M.A.N. curtain side 75802, all boxed 
£40 - 60 
 

83 A 'White Mist' pattern Ridgway dinner service,    
comprising plates, bowls, dishes a tureen and a gravy 
boat, all with printed decoration of foliage 
£10 - 20 
 

84 A CAT 1:50 scale CAT 777D off highway truck, 85104, 
together with a Demag AC335 1:50 scale, 2081, both 
boxed 
£40 - 60 
 

85 Five Corgi 1:50 scale Hauliers of Renown model    
vehicles, comprising; Scania 111 tandem axle box van 
CC15301, Man TG-X (XLX) vinyl curtain side CC15206, 
Foden Alpha general purpose tanker CC13913, Scania R 
vinyl curtain side CC13737 and MAN TGX moving floor 
trailer CC15209, all boxed 
£60 - 80 
 

86 An American cast iron mantel clock with black finish, 
circa 1905, model 'Capri', movement stamped Ansonia 
Clock Company New York, 31cm x 38m 
£50 - 70 
 

87 Four Corgi 1:50 scale model vehicles, comprising a 
DAF XF Space Cab Exhibition Unit, CC13237, a Ramage 
Transport Ltd. DAF XF Space Cab Curtain side, CC13217, 
a Turners Ltd ERF ESC Feldbinder Tanker, CC12707 and 
a Atchison Topeka Ltd Scania T Cab General Purpose 
Tanker, CC12814, in original boxes 
£40 - 60 
 

88 A pair of Spindler and Hoyer, Gottingen 6 x 30 
Dienstglas WWII period binoculars; and another pair of 
binoculars (2) 
£40 - 60 
 
 

7 

Please note: Buyers Premium at 18% plus VAT is payable on each item in addition to the hammer price 



 

89 Two pairs of bookends, one bound in leather and 
decorated with metal fish, the other depicting cherubs 
beside columns moulded in plaster; together with three 
models of reclining lions, a stone obelisk and a pyramid 
£30 - 50 
 

90 A Berlin style part tea service, printed KPM marks, 
circa 1890, comprising two serving plates, five cups and 
saucers, a milk jug and five plates, all with printed floral 
decoration and green borders 
£50 - 70 
 

91 Four Corgi 1:50 scale model vehicles, comprising a 
Visbeen DAF XF Space Cab Fridge Trailer, CC13205, a 
A.R.R. Craib Transport Ltd Man Flatbed Trailer with  
Container Load, CC12004, a De Rijke Group DAF XF 
Space Cab Curtain side, CC13204 and a Massey Wilcox 
ERF Curtain side, 75206, all in original boxes 
£40 - 60 
 

92 A Drake 1:50 scale Kenworth C509 Prime Mover, in 
original box 
£80 - 120 
 

93 A Victorian brass fireplace fender, with pierced and 
moulded decoration, 100cm x 15.5cm x 33cm 
£10 - 20 
 

94 A US Army Air Force military projector and lantern 
slide, type B-2, specification no.31220, order no.43-
8560-AF, in a large wooden case with handles to either 
side, 60.5cm x 47cm x 31.5cm (in box) 
£30 - 50 
 

95 A early 20th Century oak cased banjo aneroid       
barometer, with thermometer to stem, height 87cm 
£20 - 30 
 

96 Two jewellery display/travelling cabinets, with glass 
fronts, leatherette cases and handles to the top, 78.5cm 
x 45cm 
£20 - 30 
 

97 Two contemporary prints of urns in earth-coloured 
tones, 67cm x 50cm, framed and glazed 
£10 - 20 
 

98 A Corgi Aviation archive 1:114 scale Avro Vulcan B.2 
and Handley Page Victor B.2 V-Bomber force, 1963, two 
plane set, AA99134, in original box 
£40 - 60 
 

99 Four Corgi vehicles, comprising a Pickfords Volvo 4 
wheel rigid lorry 59541, a knights of old Scania curtain 
side TY86624, RMC Aggregates DAF CF aggregate    
tipper CC13604 and a Pickfords Scammel highwayman 
low loader 16702, all boxed 
£40 - 60 
 

100 A selection of vintage furs, including a pelt, fox fur 
bag, pair of mittens and collars 
£30 - 50 
 

101 A collection of various vintage toys, comprising 
packs of cards, a Jacques' Word Making and Word    
Taking game, Players weights and more, most in      
original boxes, some with instructions 
£30 - 50 
 

102 Three Corgi 1:50 scale hauliers of renown series 
model vehicles, comprising a Massey Wilcox             
Chilcompton Somerset Mercedes Actros curtainside 
CC13819, a Ian Murrie haulage Ltd Scania R Horton   
parkhouse 'the professional' livestock transporter, 
CC13744 and a D.J.B. haulage ltd, MAN TG-X (XLX) vinyl 
curtainside, CC15206, all boxed 
£40 - 60 
 
 
 
 
 

103 Four Corgi model planes, each 1:72 scale,          
comprising; Junkers Ju87G-1 Stuka, PR99407, Grumman 
Hellcat MKI E-W, PR99414, Grumman Avenger MKI 2F, 
PR99415 and a Hawker Typhoon Mk 1B, all in original 
boxes 
£40 - 60 
 

104 A Royal Worcester 'Evesham' pattern tea service, 
comprising cups, saucers, bowl, plate and more 
£20 - 30 
 

105 An Action Man in a 2011 HM Armed Forces            
helicopter, together with 5 Action Men including 'Snake 
Eyes' and one in karate uniform 
£20 - 30 
 

106 A large Corgi Aviation archive limited edition model 
plane; Avro Vulcan B.2, XM607, RAF no 44 squadron 
'operation black buck' Falklands conflict, South Atlantic, 
1982, 1:72 scale, AA27203, in original box 
£80 - 120 
 

107 A selection of 20th & 21st Century glass and         
ceramics, including a Coalport lidded pot, Wedgwood 
dish, silver topped shaker, Limoges teapot, Beswick 
'Goldfinch' and more 
£30 - 50 
 

108 Five Corgi 1:50 scale model vehicles, comprising a 
Matlock transport MAN flatbed trailer and skip load 
CC12013, a RDL distribution MAN TGA XL side crane 
trailer and palletised load CC13411, a Ian Craig Ltd    
Scania drop side crane trailer CC12218, a JR Harding & 
Sons Scania 4 series fridge trailer CC12215 and a 
Knights of old Leyland DAF curtain side 75405, all 
boxed 
£60 - 80 
 

109 A selection of vintage fabric, including crochet  
edgings, napkins and tablecloths, in assorted sizes 
£10 - 20 
 

110 A selection of pens and leather cigar cases,          
together with metal bangles, a leatherette cigarette 
case, Redwood table lighter and more 
£30 - 50 
 

111 Three Corgi 1:50 scale diecast 'Heavy Haulage'   
models, comprising 'Hills of Botley Scammell'            
constructor and 24 wheel low loader, no.17601, all in 
original boxes 
£50 - 80 
 

112 Three Corgi 1:50 scale diecast vehicles, comprising 
a United Heavy Transport Scammell Contractor, 
CC12301, Parsons Nationwide Distribution Ltd DAF XF 
Space Cab curtain side, CC13221 and a Maguires of 
Cheltenham Scania T Bulk Tipper, CC12803, together 
with a 1:76 scale Trackside Scammell Contractor, Trailer 
& Machinery Load Econofreight, all in original boxes 
£40 - 60 
 

113 A selection of assorted furniture, comprising an oak 
bureau, nest of three tables, small oak drop leaf table, 
occasional table and a vintage cocktail cabinet, the   
bureau measuring 106cm high 
£20 - 30 
 

114 A WSI Model, model No. 9327 Noel Zwecker Scania 
Topline 6x2 W/Van Eck, in original box 
£60 - 80 
 

115 A vintage Windsor no 2 banjo, in wooden case, 
96cm long; together with two acoustic guitars 
£40 - 60 
 

116 Two Corgi Aviation archive model planes, 1:114 
scale, comprising a Hercules C1K tanker, 48401 and a 
Boeing B-52D Stratofortress, AA33503, in original boxes 
£40 - 60 
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117 A selection of pottery to include a William        
Brownfield Cobridge relief moulded Albion jug, 
c.1860's, carlton ware leaf dishes, West German vase 
and more 
£30 - 50 
 

118 A large quantity of diecast vehicles, of assorted 
scales and makes including Lledo 'Day's Gone', Cat   
Diggers and ESE, most in original boxes 
£60 - 80 
 

119 A collection of brass fireside items, including a  
fender, screen and irons  
£20 - 30 
 

120 A collection of 1930's records in a vintage record 
box, including Swing music 1940's series  
£30 - 50 
 

121 A JLB Racing Cheetah 4x4 remote control Off Road 
Truggy, 1:10 scale, in original box 
£30 - 50 
 

122 A collection of assorted printed ephemera, to      
include a Coronation book, song book and Royal related 
documents, newspapers and magazines 
£30 - 50 
 

123 A collection of chamber pots and bed pans to     
include a Bristol slipper chamber pot  
£20 - 30 
 

124 A very large quantity of UK comics, from 1950's - 
1980's, including Victor, Whizzer & Chips, Whoopee and 
other titles 
£30 - 50 
 

125 A collection of assorted vintage tools, including drill 
bits and a soldering gun  
£10 - 20 
 

126 Assorted collectables, to include a miniature Singer 
sewing machine, a Middle Eastern dagger in sheath, a 
brass gong and other items 
£40 - 60 
 

127 A quantity of silver plate, including a Yeoman four 
piece tea set, three piece tea set, cake knife, tray and 
other items 
£30 - 50 
 

128 A 19th century copy of 'The Self Interpreting Family 
Bible' by John Brown, together with a leather bound 
'Book of Prayer' and a copy of 'The Life of Our Saviour 
Jesus Christ' by John Fleetwood inscribed to the inside 
'Sidney Satchami, presented to him by  his dear father 
on his leaving home for the Cape of Good Hope,        
December 1878' 
£20 - 30 
 

129 Four Maisto 1:50 scale diecast Super Transporters, 
together with a coal transporter, a Universal Hobbies 
Scania, Dickie City Express bus, Double Coin Holding 
Ltd transporter, Siku 3544, Oxford Scania Topline Low 
Loader SCA04LL, Home Bargain Super Hauler, Joal   
Super Stacker, and others, including an empty Corgi 
box 
£40 - 60 
 

130 A group of vintage small cutlery boxes, of various 
sizes 
£10 - 20 
 

131 A collection of vintage games and puzzles, including 
Scrabble  
£20 - 30 
 

132 A quantity of crystal cut glass and glassware,       
including salad bowl, vase, sundae dishes, small        
decanters and a variety of drinking glasses 
£20 - 30 

133 A group of photography equipment, including  
cameras, dark room accessories,enlarger and books, a 
Velbon Stratos 450 tripod and other pieces 
£20 - 30 
 

133A Two wool rugs, the first with orange and pale blue 
lozenges within geometric border, the other larger    
example with brown ground and lozenges in brown, 
blue and cream, 152 cm x 97 cm  
£40 - 60 
 

134 Two vintage 66 Imperial typewriters, 51cm wide, 
together with a vintage Singer sewing machine, in case 
and a projector 
£30 - 50 
 

135 A vintage Lloyd Loom 'Lusty Imperial' range chair, 
with cushion, 87cm high 
£20 - 30 
 

136 An early 20th century leather bound trunk,           
embossed to one end "Insall Maker Bristol" 70cm wide x 
41cm deep 
£40 - 60 
 

137 A late 19th/early 20th century button back            
upholstered armchair, 60cm high 
£20 - 30 
 

138 A reproduction Continental style scroll arm oak 
chair, upholstered in brown leather, height 115cm 
£30 - 50 
 

139 A Rocket 'Special' electrical guitar, with black body, 
height 99cm; together with a fabric 'Gig Bag' 
£30 - 40 
 

140 A vintage Vienna-style wall clock, silvered dial with 
Arabic numerals, with face and pendulum visible behind 
glass, in a mahogany frame, height 59cm 
£20 - 30 
 

141 Two Corgi Aviation archive military airpower model 
planes, 1:144 scale, comprising a Lockheed LC-130F 
Hercules with ski's, AA31301 and a Lockheed KC130F 
Hercules, 48402, both in original boxes 
£30 - 50 
 

142 A Drake 1:50 scale K200 Prime Mover Truck, 
Z01373, chrome yellow, in the original box 
£60 - 80 
 

143 Two brown leather cases, with metal fittings and 
handles to the top, together with a black leather hat box 
£20 - 30 
 

144 Two 20th Century mirrors, with gilt scrolling frames, 
one oval shaped, diameter 72cm, the other a              
rectangular example diameter 58cm 
£30 - 50 
 

145 A selection of Scalextric track together with albums, 
a lap counter and other accessories 
£30 - 50 
 

146 A group of 33rpm vinyls, to include Abba, Gilbert & 
Sullivan and Bugsy Malone, in original sleeves 
£20 - 30 
 

147 A box of 20th Century Annuals, relating to 'The 
Avengers', 'Power Rangers' and more 
£20 - 30 
 

148 A Royal Brierley suite of crystal glass, with moulded 
decoration, including champagne flutes, spirits glasses 
and wine glasses, together with a silver plated jug  
£40 - 60 
 

149 A Royal Doulton part tea and dinner service in the 
'Rondelay' pattern, H5004, comprising plates, cups, 
saucers, jugs, platters and more 
£20 - 30 
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150 A collection of assorted vintage board and other 
games, including table tennis, dominoes, a Rubix cube 
and others 
£20 - 30 
 

151 Three vintage brown leather suitcases, with metal 
fittings and locks, carry handles to the top 
£20 - 30 
 

152 No Lot 
 
153 Five Coalport figures of ladies from the 'English  
Roses' collection, comprising 'Pretty Jessica' 8278, 
'English Elegance' 8644, 'Sweet Juliet' 7799, 'Lady Sylvia 
9133 and 'Admired Miranda' 1964, all with the original 
boxes 
£200 - 300 
 

154 An Edifier Prisma e3350 multi-media speaker       
system in original box including a sub woofer, 2 satellite 
speakers, wired controller and adapter  
£50 - 70 
 

155 Two Corgi Aviation archive model planes,           
comprising a Blackburn Buccaneer S.MK.2, 809    
squadron, AA34101, a limited edition Hawker Siddeley 
Buccaneer S.MK.2B no 12 squadron, AA34104, both in 
original boxes 
£40 - 60 
 

156 A Yamaha G-230 acoustic guitar, height 100cm, 
together with a soft carrying case 
£60 - 80 
 

157 Three boxes of New Graphic comics, two boxes 
complete with free gifts 
£30 - 50 
 

158 Two contemporary suitcases, both with wheels and 
handles, one by Everest, the other by Skyflite, largest 
38cm x 63cm x 25cm 
£10 - 20 
 

159 A selection of vinyl records, including Hymns, 
Christmas hits, choral pieces and singles by Matt     
Monro, Ray Conniff and others, contained within a red 
fitted box 
£20 - 30 
 

160 Two limited edition Corgi Aviation archive 1:72 scale 
planes, comprising a English electric Camberra TT.18, 
AA34707 and a Vickers VC-10 K.MK.2 RAF, AA37003, in 
original boxes 
£50 - 80 
 

161 Six table lamps, two modelled as Asian figures in 
traditional attire glazed in white, together with four   
other lamps, all with gilt floral decoration on a crackle 
glaze, together with six cream fabric lamp shades, 
height of tallest 40cm (excluding fitting) 
£60 - 80 
 

162 A selection of model vehicles, consisting mostly 
trucks and trailers, including examples by Corgi and 
Italeri, some boxed 
£30 - 50 
 

163 A 'Cliftophone' portable gramophone, within a black 
leatherette case, together with two cases of 78's vinyl 
records, the majority in original sleeves 
£20 - 30 
 

164 A Sheraton style mahogany corner cabinet, the pair 
of astragal glazed doors on a base with a pair of doors 
inlaid with neoclassical urns, 198 cm high x 88 cm wide 
x 50 cm deep 
£20 - 30 
 

165 A contemporary pine coat stand, with six hooks and 
a tripod foot, height 180cm 
£20 - 30 

166 An Edwardian fretwork display cabinet inset with 
bevelled edge mirrors of varying shapes and sizes,   
scalloped shelves, turned and carved supports and with 
a glazed door to the bottom, on claw and block feet, 
circa 240cm x 123cm x 42cm 
£50 - 70 
 

167 Three Corgi Aviation Archive 1:72 scale model 
planes, comprising Sepecat Jaguar GR.1A XZ364 Gulf 
war, AA35402, Hawker Siddeley Nimrod MR.2 AA35601 
and Bristol Blenheim Mk.IVF, AA38410, all in original 
boxes 
£40 - 60 
 

168 A limited edition Michael Cooper print titled 
'Charlie's Workshop', depicting a gentleman in a farm 
workshop surrounded by tools, number 840 of 850, 
signed in pencil, certificate of authenticity to the back, 
37cm x 55cm, framed and glazed 
£30 - 50 
 

169 Two Corgi Aviation Archive modern warfare limited 
edition model planes, 1:114 scale, comprising a Boeing B
-52H Stratofortress, AA33506 and a Lockheed DC-130A 
Hercules drone controller, both in original boxes 
£40 - 60 
 

170 An Ercol bedside table with one drawer, 54cm x 
43cm x 48cm, together with a magazine rack, 50cm x 
54cm x 35cm 
£40 - 60 
 

171 A large quantity of military diecast and hand made 
models, comprising helicopters, aircraft, tanks and   
vehicles, some boxed 
£30 - 50 
 

172 Three chrome bar stools with black padded seat, 
height 100cm 
£30 - 50 
 

173 A WSI Collectable's 1:50 scale model of a Noote-
boom EURO-78-04 Low loader with DAF 8x4 tractor, in 
original box 
£60 - 80 
 

174 A 20th Century oak cased wall clock, silvered dial 
with Arabic numerals, the case with a scalloped edge to 
the top and a glass window exposing the pendulum, 
height 77cm 
£30 - 50 
 

175 A Lloyd Loom style dark brown wing chair on a thin 
metal frame, height 81cm 
£10 - 20 
 

176 An early 20th century small oval oak gate leg side 
table, 71cm x 81cm x 76cm 
£30 - 50 
 

177 A large button back armchair, upholstered in a 
black/brown Mulberry Company fabric, height 86cm 
£30 - 50 
 

178 A picture depicting a riverside scene, signed and 
dated W. Staples 1988, framed and glazed, 47cm x 
33cm 
£20 - 30 
 

179 Two Lloyd Loom style bedside cabinets with one 
small cupboard, painted white and one gold, both with 
glass tops 69cm x 40cm x 40cm 
£10 - 20 
 

180 Three Corgi Aviation archive model planes: Short 
Sunderland I N9046/KG-F, AA31704, BAC Lightning F.6 
XR728, AA32313 and Sepecat Jaguar GR.1a, XZ356/EP, 
AA35414, all in original boxes 
£40 - 60 
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181 A box of mid 20th Century vinyl records, including 
La Mer, Charles Thenet and more, some in the original 
sleeves 
£30 - 50 
 

182 A nest of three tables on spindle legs, 60cm x 55cm 
x 34cm, and an oval mahogany occasional table on 
lightly splayed legs, height 73cm 
£20 - 30 
 

183 A Corgi Aviation Archive Limited Edition 1:144 scale 
Boeing B-52F Stratofortress 328 BS, AA33505, in      
original box 
£30 - 50 
 

184 An early 20th century mantel clock with an enamel 
dial in a wooden faux marble case, crowned by a metal 
cupid reading a scroll, height 27cm 
£30 - 50 
 

185 A Georgian style mahogany D-shaped side table, 
inlaid with shell marquetry to legs, on tapering square 
section feet, 70cm high  x 103cm wide x 59.5cm deep  
£10 - 20 
 

186 Three Corgi 1:144 scale Aviation archive models: 
Avro Lancaster 47371, a B-17G Fortress III AA31101 and a 
Dambusters special edition Avro Lancaster 47304, all in 
original boxes 
£40 - 60 
 

187 Assorted toys and games including a striped 
Draughts game, building block City Police boxed set, 
puzzle of baked beans, box of 70 magic tricks, and 
more 
£20 - 30 
 

188 A 20th century floral embroidered piano stool, on a 
stained wood base, 48cm x 54cm x 40cm 
£20 - 30 
 

189 A small modern circular occasional table with    
scalloped edge and green leather inset, on tripod legs, 
height 60cm 
£20 - 30 
 

190 An early 19th century oak tilt top table, of circular 
form, raised upon turned tripod support, 66cm x 90cm 
£40 - 60 
 

191 Two AV72 Premium Range 1:72 scale model aircraft : 
Fairey Gannet, AV7252001 and a de Havilland Sea Vix-
en, AV7253001, in original boxes 
£30 - 50 
 

192 A Chinese Sklark violin and bow, in a fabric case 
(AF) 
£30 - 50 
 

193 A modern oak bookcase with two shelves, 90cm x 
110cm x 32cm 
£20 - 30 
 

194 Four assorted desk lamps, including  gilt metal, 
chrome and red examples 
£30 - 50 
 

195 Two Corgi Aviation Archive 1:72 scale model planes: 
Fairey Swordfish MK, AA36301 and a Junkers JU-87, 
AA32501; together with an Anniversary Limited Edition 
Supermarine Spitfire, AA39211 and a Battle of Britain 
Fighter Collection, all in original boxes 
£40 - 60 
 

196 Three Corgi Warbirds 1:72 scale model planes : 
Hawker Typhoon MK., WB99628, a Messerschmitt, 
WB99629 and a Focke Wulf 190, WB99605, together 
with two Corgi Model and Book Gift Sets, all in  original 
boxes 
£40 - 60 
 

197 A modern Burgundy leather button back office chair 
on swivel support, and casters, height 87cm 
£40 - 60 
 

198 A wheel barometer in an inlaid wood case with 
open pediment, with temperature dial, barometer and 
hygrometer, height 90.5cm 
£20 - 30 
 

199 An early 20th century corner cupboard with two 
serpentine shelves behind a panelled door, height 
80cm 
£20 - 30 
 

200 Two vintage pairs of binoculars in fitted cases: 
7x35 extra wide angle Field 11 No. 73623, and, Prinz 
8x30 
£30 - 50 
 

201 A small pine chest of drawers, with three long  
drawers, on bracket feet, 63.5 cm high x 69.5 cm wide 
x 41 cm deep  
£20 - 30 
 

202 Four Corgi Aviation archive "Jet fighter power" 1:72 
scale model planes, comprising a British aerospace Sea 
Harrier FRS.1, ZD578, AA32405, a Harrier GR.3 XZ 997 
Falklands AA32401 X 2 and a DH Mosquito B IV-DK333/
HS-F Grimreaper, AA32801, all in original boxes 
£40 - 60 
 

203 A 19th century oak corner cupboard, opening to 
reveal three shelves, 102cm x 77cm x 46cm  
£10 - 20 
 

204 An original Nintendo Game Boy with Bugs Bunny 
and Soccer games, with instruction manual, in carry 
case 
£30 - 40 
 

205 A vintage leather bound trunk, initialled J.K.H.R, 
together with two smaller cases, largest 20cm x 70cm x 
40cm 
£20 - 30 
 

206 Two contemporary rectangular bevelled edge wall 
mirrors, one with gold and black metal frame, 82cm x 
67cm, the other with gold frame, 96cm x 66cm 
£20 - 30 
 

207 A nest of three Ercol occasional tables of             
rectangular form, on turned legs, largest 44cm x 62cm 
x 46cm 
£60 - 80 
 

208 Two 1:72 scale model planes: Gemini Aces F-4K 
Phantom, GARNS4003 and a Air Command F-117   
Nighthawk, both in original boxes 
£40 - 60 
 

209 An early 20th century galleried mahogany chest 
with two small drawers over two larger, brass             
serpentine handles, a carved apron and bun feet, 78cm 
x 104cm x 50cm 
£20 - 30 
 

210 Two boxes of various vintage and modern cutlery 
and silver plate including a boxed dish, a pair of vases, 
and other pieces 
£20 - 30 
 

211 Two modern glass top square side tables with lower 
shelf, 62cm x 55cm x 55cm 
£20 - 30 
 

212 A JLB 21101 1:10 scale 4WD Brushless off-road    
Truggy, in original box 
£30 - 50 
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213 A boxed Lima train set including bridge container 
unloader, carriages and battery control 
£20 - 30 
 

214 A modern oval mirror with moulded gilt frame, 
height 57cm 
£20 - 30 
 

215 An inert 120mm MO mortar shell, M528A1 lot 53-
MCR-03, height 78cm; together with a large brass shell 
case, height 63cm 
£40 - 60 
 

216 An early 20th century cast iron umbrella stand in 
the form of a country youth, with remains of               
polychrome decoration, height 57cm 
£40 - 60 
 

217 A Libec tripod TC72, model H38, and case 
£20 - 30 
 

218 An early 20th century mahogany bureau with pale 
wood cross-band detail and inlaid shell to the fall front, 
with three drawers, on bracket legs, 89cm x 75cm x 
39cm 
£20 - 30 
 

219 A turned wood table lamp with acanthus leaf details 
to the middle, on wide flat base with carved details, 
height 43cm (exc fittings) 
£10 - 20 
 

220 Three Corgi Aviation Archive 1:72 scale model 
planes: DH Mosquito PR.I, AA32814, a Westland Wessex 
HAS.3, AA37605 and a Westland WG-13 Lynx MK8, 
AA39002, together with a Corgi Predators of the Skies 
Grumman Hellcat MKI E-W, all in original boxes 
£50 - 80 
 

221 A modern large square Oriental style coffee table 
with four drawers to two sides and two further panelled 
sides, 41cm x 99cm x 100.5cm 
£40 - 60 
 

222 A collection of vintage gentleman's waistcoats and 
bow ties, together with two Frank Usher ladies dresses, 
one red flowered example, size 36, and one blue, size 
38, and other garments 
£30 - 50 
 

223 A collection of silk scarfs and cravats of various  
patterns and colours, in a modern blue holdall 
£20 - 30 
 

224 A pair of button back armchairs upholstered in dark 
mustard velour, height 80cm 
£30 - 50 
 

225 A large quantity of Atlas Edition maritime models, in 
original boxes, some sealed; together with multiple 
models of ships, with names and positioned stands 
£30 - 50 
 

226 A dark wood Ercol sideboard with three drawers 
over three cupboards with shelves, and recessed oval 
concave handles, 93cm x 155cm x 46cm 
£60 - 80 
 

227 Three Corgi 'Flight' plane models: Eurofighter      
Typhoon, CC99308, a Harrier GR9, CC99309 and a 
Hawker Hurricane MKII, CC99307, in original boxes 
£20 - 30 
 

228 A selection of ceramics including Chinese and   
Japanese tea bowls, a small ginger jar, a large vase with 
flared rim, and other pieces (AF) 
£20 - 30 
 

229 Two boxes of pictures and prints including a limited 
edition etching of St. Paul's Cathedral, 21/30, signed B... 
Blake, 22.5cm x 19cm, framed and glazed 
£20 - 30 

230 A large modern oak sideboard by Halo, with two 
sets of two small drawers over 2 larger, with wood stud 
details to the side uprights, 75cm x 160cm x 48cm 
£30 - 50 
 

231 A large quantity of vintage Lego, including bricks of 
various sizes, shapes and colours, railway tracks,       
figures, and more, including a Lego storage box 
£40 - 60 
 

232 A white painted Lloyd Loom chair with gold painted 
details, height 73cm 
£20 - 30 
 

233 A mahogany bureau with pigeon holes and small 
drawers behind the fall, above three drawers, on       
cabriole supports, 105cm x 75cm x 41cm 
£30 - 50 
 

234 A collection of brass and copper items including 
horses, a small pair of Tibetan symbols, chargers,      
ewers, and more 
£20 - 30 
 

235 A boxed Prinz Preview 35mm slide projector, a  
Noris projector with a set of 100 colour slides of The 
Holy Land by Sami Awwad, Mount Socpus Hotel,       
Jerusalem, and further accessories 
£20 - 30 
 

236 An Art Deco glazed display cabinet, of curved    
outline, gilt with a star to the front, on cabriole legs, 
115cm x 62cm x 31cm  
£40 - 60 
 

237 A mid-century doll's pram, with blue collapsible 
hood and metal body, on pale blue painted metal frame, 
98cm wide 
£30 - 50 
 

238 A WWII Paragon black and chrome adjustable     
disability walker, circa 110cm x 58cm x 70cm 
£20 - 30 
 

239 Two modern oak and black metal A-frame shelves, 
each with four shelves, 201cm x 90cm x 38cm (2) 
£60 - 80 
 

240 A group of play worn diecast toys, mostly Dinky, 
including a Heavy Tractor, a Ferrari, Fire Engine, and 
other models 
£40 - 60 
 

241 Three Corgi Aviation archive 1:72 scale model 
planes, comprising Lockheed Hercules MC-130P 64-
14860, AA99176, a Panava Tornado GR.1 ZA447-EA MIG 
Eater AA39806 and a McDonald F.4J (UK) Phantom 
F.MK.3/ZE361 AA33202, all in original boxes 
£40 - 60 
 

242 A collection of diecast coaches, industrial vehicles 
and lorries, including examples by EFE, Corgi, Kingstar, 
ERTL and others, some in original boxes 
£20 - 30 
 

243 Four Corgi Aviation archives model planes,1:72 
scale, comprising British Aerospace Sea Harrier FRS.1, 
AA32402, De Havilland Vampire FB.5 - 112 sqn, 
AA37303, Gloster Meteor F.Mk 8 no 500, AA35001 and 
BAE Sea Harrier FRS.1, AA32410 
£40 - 60 
 

244 An enamel bread bin 
£20 - 30 
 

245 A collection of Ordnance Survey maps of Great 
Britain, One Inch Seventh Series, according to accom-
panying paperwork: 'in use by the army circa 1965, this 
collection is of 180 maps (missing 10 maps), contained 
in a wooden box 
£30 - 50 
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246 A set of four 19th century elm ladder back chairs 
with rush seats and turned legs on bun feet, height 
99cm 
£30 - 50 
 

247 A pair of cotton curtains, with buff coloured 
ground, printed with grren and white flowers and pale 
brown branches, with cream cotton lining, approx. 218 
cm long x 210 cm wide  
£30 - 50 
 

248 A gouache on paper titled 'The Elopement', by 
Gladys Gigg, 1913, depicting a nocturnal scene of a  
couple running down the steps of a house to a waiting 
carriage, 48cm x 36cm, framed and glazed 
£10 - 20 
 

249 An oak drop leaf table on barley twist legs, with 
plain stretchers, 72 cm high x 87 cm wide x 41 cm deep 
(when folded) 
£10 - 20 
 

250 Three Corgi Aviation archive 1:72 scale model     
helicopters: Westland Wessex HS.3-XP142 'Humphry, 
AA37602, a Westland Seaking HAS.6, AA33413 and a 
Boeing-Vertol Chinook HC.1 "Special Air Service         
Operation" AA34209, together with three Clevands 72 
aviation model helicopters 
£40 - 60 
 

251 A Corgi limited edition Aviation Archive 1:72 scale 
model plane, Short Sunderland MK III EJ134, no 461, 
AA27501, in original box 
£50 - 80 
 

252 A three-fold screen upholstered with Liberty Collier 
Campbell grey fabric, height 166cm 
£20 - 30 
 

253 A heavy rectangular mahogany framed wall mirror 
107cm x 76cm 
£30 - 50 
 

254 Four modern leather Moroccan pouffes in shades of 
brown and rust, embossed in gold, one stuffed,          
diameter circa 45cm 
£20 - 30 
 

255 A collection of Primex 2000 track and locomotives 
£30 - 50 
 

256 A 20th century wooden bound travelling trunk, 
93cm x 54cm 
£10 - 20 
 

257 No Lot 
 

258 A small late 19th century mahogany davenport/
bureau with pen and paper storage under a narrow lid 
to the top, inlaid details, and a cabinet below, on     
casters, 84cm x 52cm x 46cm 
£30 - 50 
 

259 A vintage canvas and wooden bound travelling 
trunk, locks being stamped "British made", 93cm wide  
£10 - 20 
 

260 A late 18th/early 19th century long case clock with 
pendulum and weights, with carved case, enamel face 
inscribed Jn Lee High Wycombe (1767-1825), height 
193cm 
£60 - 80 
 

261 An Edwardian twin wooden cased Vienna style wall 
clock, complete with pediment, white enamel dial with 
Roman numerals, height 76cm 
£30 - 50 
 

262 A pair of hinged mahogany mounted museum    
display cabinets, previously from Wells museum, 
112.5cm x 65cm x 3cm 
£40 - 60 

263 A modern perspex swivel display cabinet with three 
shelves and black and white panels, 72cm x 42cm x 
34cm 
£20 - 30 
 

264 A Yamaha YFP-70 electric keyboard, width 105cm 
£20 - 30 
 

265 A collection of vintage linen including a child's   
yellow dress, Victorian style jackets, waistcoats, and 
more 
£30 - 50 
 

266 A set of four Ercol spindle back kitchen chairs in 
beech and elm, height 86cm  
£50 - 70 
 

267 A Schweppes Soda Water enamelled metal wall 
clock, 51cm x 29cm 
£30 - 50 
 

268 A 'Ride-Away' jockey uniform in beige, orange and 
brown, with two orange helmet covers 
£30 - 50 
 

269 A Georgian mahogany tilt top tripod table with 
raised lip on turned support, height 72cm x diameter 
53cm 
£40 - 60 
 

270 A pair of spindle back beech Ercol chairs with fixed 
seat pads; together with a modern Ercol-style table on 
splayed legs, 72cm x 79cm x 70cm 
£80 - 120 
 

271 Two vintage glazed collector's closed back cabinets 
with profile frames and hinged lids, 46cm x 33.5cm x 
11cm and 47.5cm x 38cm x 5cm 
£20 - 30 
 

272 A large collection of Wade Whimsies including    
animals, jugs, a dish, and a boxed Zoo Set, No. 8 
£40 - 60 
 

273 A selection of diecast vehicles including a 943   
Leyland Octopus tanker, Eddie Stobart Ltd vehicles, and 
an Esso Road Tanker 
£20 - 30 
 

274 A vintage Jones 283 F light green enamelled sewing 
machine in a green case 
£20 - 30 
 

275 A group of collectable's including pewter tankards, 
a group of OS maps, glass bottles, a bamboo section 
with Chinese characters, and other items 
£20 - 30 
 

276 A Ferguson record player together with a Sony 
Blueray player, speakers, and other items 
£20 - 30 
 

277 A large selection of collectable's, including wood 
type fonts, a light blue Dansette Gem radio, a children's 
vintage plastic toy picnic set, and other pieces 
£40 - 60 
 

278 A Draper 370w wood lathe, Type WTL 12A, mounted 
on a wooden board 
£50 - 70 
 

279 A quantity of prints, watercolours and oil on boards, 
of various themes, mostly framed and glazed 
£20 - 30 
 

280 A modern four seater sofa upholstered in rust-red 
velour, width circa 240cm, together with two loose 
cushions 
£20 - 30 
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281 A pair of geometric patterned curtains, together 
with two double bedspreads, one of blue patchwork, 
the other in shades of beige and green 
£30 - 50 
 

282 A red ground rug with blue, green and brown     
patterns, 150cm x 110cm 
£30 - 50 
 

283 A large vintage metal trunk, 52cm x 74cm x 52cm, 
together with a wooden box with remains of blue paint, 
24cm x 61cm x 30cm 
£40 - 60 
 

284 A Georgian mahogany card table with folding top, 
inlaid in green baize, on square supports, 75cm x 85cm 
x 41cm folded 
£60 - 80 
 

285 A part Staffordshire 'Pomme D'Or' pattern tea set 
decorated with colourful fruits including a jam pot, two 
serving dishes, cups, saucers and side plates,  
£20 - 30 
 

286 A reproduction bow front chest of three drawers 
with profile rims, 57cm x 56cm x 38cm 
£20 - 30 
 

287 A pair of Kunst Dresden Art Bristolia porcelain     
figures comprising a lady at the piano and a gentleman 
playing a clarinet, heights 17cm and 18cm 
£40 - 60 
 

288 A Victorian buttonback armchair upholstered in 
green velour, on turned legs and casters to front legs, 
height 80cm 
£30 - 50 
 

289 An early 20th century stained pine chest of drawers 
with a fall (?) behind a locked front above three drawers, 
top and bottom with curved detail, 111cm x 119cm x 
52cm 
£20 - 30 
 

290 A selection of red and white wine, cider and other 
alcohol, including: Peter Lehmann Australian Brossa 
Semillon, 2005, Harvey's Bristol Cream, Oxford       
Landing, sauvignon blanc, 2001 and others  
£20 - 30 
 

291 An Art Deco oak bookcase with fluted cut corners, 
with two shelves behind glazed doors, 94cm x 92cm x 
30.5cm 
£20 - 30 
 

292 A collection of vintage postcards, postcard books 
and birthday cards, including Pompei, HMS Victory, St. 
Malo, and more 
£20 - 30 
 

293 A vintage black bakelite telephone, together with a 
metal money box and various coins, including 1951   
Festival of Britain commemorative coins, and a Brownie 
Model D camera 
£20 - 30 
 

294 A modern, brown stained, glazed bookcase with 
three shelves behind sliding glass doors, 112cm x 76cn x 
24cm 
£20 - 30 
 

295 A collection of vintage lace, doilies, table cloths, 
handkerchiefs, and other fabrics 
£30 - 50 
 

296 A flat-topped, stained wood blanket chest with 
wood handles to the sides, 41cm x 94cm x 45cm 
£20 - 30 
 

297 A 20th century brass stool with pressed maritime 
scenes, the hinged green upholstered lid lifting to     
reveal a wooden interior, height 30 cm 
£20 - 30 

298 Two vintage telephones in petrol blue and cream, 
together with a red painted oil can, height to handle 
32cm 
£20 - 30 
 

299 A three-fold, wrought iron, black lacquered fire 
screen with rosette motifs and scrolls, height 72cm x 
total width 99cm, together with a fork and poker 
£40 - 60 
 

300 A 20th century pine chest of drawers, later painted 
white, four small drawers above three longer ones in 
ascending order, fitted with brass octagonal handles, 
104cm x 93cm x 50cm 
£40 - 60 
 

301 A Coastal Command Military WWII flight cap, in 
brown leather with suede lining, stamped T.A. Rogers to 
the inside 
£40 - 60 
 

302 A pair of ceramic table lamps, of urn form on      
circular bases, glazed pink and cream with cream 
shades, height 70cm, together with another decorated 
with a landscape scene, height 59cm 
£10 - 20 
 

303 A modern console/hall table with the central   
drawer flanked by two false drawer fronts, over cabriole 
legs, 66.5cm x 122.5cm x 41cm 
£20 - 30 
 

304 A group of ceramic items including a white glazed 
and gilt jardiniere, height 64cm, an Italian figure of a 
lady, together with various dishes and other items 
£10 - 20 
 

305 A mid-century A H McIntosh dressing table with 
mirror, comprising a central long drawer flanked by two 
short drawers, with original stool, 68cm x 140cm x 
45cm  
£30 - 50 
 

306 Two contemporary table lamps, including a white 
anglepoise lamp on circular base and a small cream  
example, total height 80cm 
£20 - 30 
 

307 Two 19th Century ceramic bowls, one with blue and 
white printed floral decoration, the other hand          
decorated in pink and blue with a crackle glaze 
£20 - 30 
 

308 A collection of 20th Century Meccano, comprising 
plates in assorted sizes, shapes and colours, together 
with a quantity of Meccano magazines and instruction 
booklets 
£30 - 50 
 

308A A selection of contemporary artwork, including 
two oil on canvas depicting landscapes, assorted prints 
of nudes, flowers and other subjects, the majority 
framed and glazed 
£10 - 20 
 

309 A 20th century print 'Mrs Bouverie & Mrs Crewe' 
after Reynolds, in a Verre églomisé frame, 59cm x 67cm 
(including frame) 
£30 - 40 
 

310 Seven 20th & 21st century prints, including two  
featuring gentlemen in military uniform by Greensmith 
and a signed limited edition of 'Red Room', all framed 
and glazed 
£20 - 30 
 

311 An oval mahogany dining table, on wheels,          
supported on four cabriole feet, with extra leaf, 
(extended) 71.5cm x 150cm x 103cm 
£30 - 50 
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312 A collection of silver plate, comprising trophies, a 
coffee pot, napkin rings, trays, jugs and other pieces 
£30 - 50 
 

313 A vintage 'His Master's Voice' radio, model no.184, 
serial no F/I 10937, in a wooden case, width 47cm 
£20 - 30 
 

314 A reproduction bureau, mahogany veneer, the drop 
front revealing fitted interior, over four graduating 
drawers, 98cm x 77cm x 46cm 
£20 - 30 
 

315 A vintage 'Collezione' black leather case with fabric 
lining, together with two pairs of ladies gloves and two 
tablecloths 
£30 - 50 
 

316 A modern beige and cream striped armchair with 
matching footstool, height (armchair) 72cm 
£10 - 20 
 

317 19th century school, Mountainous landscape,      
possibly by William Gilpin, monochrome watercolour, 
framed and glazed, diameter 15cm 
£40 - 60 
 

318 An Armand Marseille early 20th century doll with 
bisque head stamped Koppelsdorf Germany 1330 A 7 M, 
blue glass sleeping eyes, in a pale pink short dress, 
height circa 45cm 
£20 - 30 
 

319 A contemporary armchair, upholstered in gold    
fabric, raised on tapering square supports, 85cm x 
89cm x 77cm 
£10 - 20 
 

320 A Ilkin Deniz oil on canvas, depicting a wooden  
fishing boat on a turquoise sea, signed 'Deniz' (lower 
right), framed, 59cm x 44cm 
£20 - 30 
 

321 A mahogany three leaf dining table on turned and 
fluted supports and castors, 73cm x 197cm x 120cm, 
and eight chairs with fluted details and gold upholstery 
£30 - 50 
 

322 A small Victorian collector's cabinet, mahogany 
frame with a glass panel, 40cm x 58cm, containing  
penknives, a WWII Defence Medal, fruit knife and more 
£20 - 30 
 

323 A collection of 20th century ceramics, including a 
Price Kensington 'Piraeus' single handled vase, a Royal 
Worcester teapot and other pieces, together with a 
brass rimmed tray, copper bowl and wooden lamp 
£20 - 30 
 

324 A collection of wooden dolls house furniture,   
mostly oak and pine, including wardrobes, dressing  
tables, pianos, chairs and more, (AF) 
£40 - 60 
 

325 A collection of 20th century ceramics, including a 
Royal Crown Derby cup and saucer, Staffordshire 
plates, Masons cup and saucer, pair of Booths plates, 
Japanese porcelain and more 
£20 - 30 
 

326 A large Victorian cast metal pillar drill, height 78cm 
£30 - 50 
 

327 A large quantity of 19th & 20th century brassware, 
including a pair of candlesticks, a kettle, doorstops, 
companion set and other items 
£40 - 60 
 

328 A Victorian mahogany drop leaf side table, with red 
leather insets, 52cm x 72cm x 37cm, together with a 
turned wood standing lamp with circular base and 
cream shade, height .....(excluding shade) and a        
mahogany magazine rack 
£40 - 60 

329 A Victorian button back armchair, upholstered in 
pink velvet, supported on turned mahogany legs, height 
92cm, together with a 20th century armchair              
upholstered in cream, height 81cm 
£20 - 30 
 

330 A H. Samuel brass carriage clock, together with a 
military water bottle, pair of carved bellows, turned 
wooden pot, W. Wright desk clock, selection of shells, 
keys, coins and more 
£20 - 30 
 

331 A Mintons 'Tapestry' pattern tea service, comprising 
five cups, saucers and plates, a serving plate, milk jug, 
sugar bowl and teapot 
£20 - 30 
 

332 A Corona tea set, comprising cups, saucers, plates 
and a teapot, all with hand painted floral decoration; 
together with a Royal Doulton coffee pot 
£20 - 30 
 

333 A selection of pewter and silver plated tankards, of 
assorted sizes and styles; together with a brass bowl, 
engraved tray and other items 
£20 - 30 
 

334 A large quantity of 20th century traditional book 
and novels, with brown leatherette bindings and gilt 
lettering 
£30 - 50 
 

335 A large quantity of Camfil air filters, appear unused 
£20 - 30 
 

336 A oil on board still life of a jug of flowers, signed 
(lower right) 'Jean Kent', framed, 39cm x 49cm 
£10 - 20 
 

337 A G-Plan oval dining table, 73cm x 160cm x 106cm, 
and four blue upholstered chairs including two carvers, 
height 92cm 
£30 - 50 
 

338 Three oil paintings of landscapes with cottages, 
one titled verso Houses in Woodmansterne Road,      
Surrey, all signed A. or A.L. Pearce, two dated 1949 and 
1956, largest 39.5cm x 54.5cm, all framed, together 
with a framed and glazed Van Gogh print 
£40 - 60 
 

339 A pair of reproduction four drawer chests with ring 
handles, 74cm x 44cm x 38cm 
£40 - 60 
 

340 A pair of 19th century Continental porcelain figures 
in the form of a young girl in a large yellow hat, pale 
blue dress and pink robe, on a base annotated MAMA 
and GRANDMA respectively, one numbered underneath 
in rust red 25, the other illegible, height 18.5cm 
£30 - 50 
 

341 A vintage fishing basket,containing wooden reel, 
floats and hooks 
£20 - 30 
 

342 A Georgian mahogany oval extending dining table 
on square supports, height 73cm, full length circa 
230cm 
£30 - 50 
 

343 A large quantity of Mason's 'Strathmore' pattern 
tableware and small quantity of Mason 'Mandalay'     
pattern tableware 
£60 - 80 
 

344 Three limited edition Coalport figures of ladies in 
pastel coloured dresses,  English rose Collection: 1997, 
Lady Sylvia, no. 271; 1999, Admired Miranda, no. 675; 
1996, Blue Moon, no. 696, with original boxes, up to 
24.5cm high 
£30 - 50 
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345 A quantity of wooden Victory Artistic Jigsaw       
Puzzles, a vintage Subbuteo Club Edition cricket game 
and other games, in a small suitcase 
£30 - 50 
 

346 A box of vintage and modern glassware including 
serving dishes, glasses, candlesticks, decanters, and 
more 
£20 - 30 
 

347 Two coal buckets, a Salter's improved family scale 
and a metal rack 
£30 - 50 
 

348 Three Impressionistic oil paintings of trees and  
gardens, one signed A. L. Pearce, up to 36.5cm x 49cm, 
framed 
£30 - 50 
 

349 Three watercolour pictures of a coastal scene, a 
landscape, and a harbour scene, all inscribed verso as 
by A.L. Pearce, circa 1940's, sizes up to 17.5cm x 26cm, 
framed and glazed 
£20 - 30 
 

350 An oval oak framed bevelled edge mirror, the frame 
embellished with four round studs, 75cm x 47cm 
£30 - 50 
 

351 Four oil paintings featuring landscapes with hay 
bales, some signed A.L. Pearce, up to 39cm x 49cm 
£40 - 60 
 

352 A metal clock dial inscribed I. CUT... and SHEPTON 
MALLET and with Roman numerals, remains of pale 
enamel, diameter 46cm 
£30 - 50 
 

353 A large selection of wines, bottled cider, sherry, 
and more 
£20 - 30 
 

354 A vintage top hat by Hope Brothers Ltd, Ludgate 
Hill London, with cardboard box 
£20 - 30 
 

355 A Woods pottery green ground and pale yellow 
ground part dinner and tea service including tea cups 
and saucers, side plates, serving plates, a jug, and more 
£20 - 30 
 

356 Two boxes of various vintage books including 
Shakespeare, fairy tales, poems, novels, etc 
£30 - 50 
 

357 A child's Ford pedal tractor by Smoby in pale blue 
and black, length circa 82cm 
£20 - 30 
 

358 A card table with folding top, on cabriole legs,  
folded 72cm x 70cm x 34cm, together with a green 
baize card board, folded 61cm x 31cm 
£20 - 30 
 

359 A 19th century drop leaf occasional table of         
octagonal form, on turned black stained supports and 
casters, 72cm x 77cm x 86cm, together with a wine   
table with tripod foot, height 51cm 
£20 - 30 
 

360 A 20th century nest of tables, 47cm high 
£20 - 30 
 

361 Assorted glassware including jugs, decanters, a jelly 
mould and a lidded jam pot, up to 28cm high with   
stopper 
£20 - 30 
 

361A A mid-century style desk with single drawer, 75cm 
x 90cm x 54cm 
£30 - 50 

362 Two Corgi Aviation Archive 1:72 scale model planes, 
comprising a Panavia Tornado F.3, AA39807 and a    
Eurofighter Typhoon FGR.4, AA36408, in original boxes 
£40 - 60 
 

363 A collection of vintage paper on linen                 
Batholemew's maps of Scotland, London: Edward   
Stanford 
£30 - 50 
 

364 A cased Praktica L2 camera with lenses and further 
accessories, together with two boxes of cameras and 
equipment including a Nikon F50, a slide viewer, and 
more 
£20 - 30 
 

365 A mid-century standard lamp with tapering support 
and round base, height to fitting 154cm 
£20 - 30 
 

366 A collection of commemorative coronation         
ceramics including George VI and the Queen Mother, 
and further dishes and vases 
£30 - 40 
 

367 A Victorian mahogany dressing table with two 
drawers and lower footboard, 71cm x 110cm x 54cm 
£40 - 60 
 

368 A group of vintage games, a Poole pottery dish and 
other assorted items, including a West German vase 
£30 - 50 
 

369 An RNAS Yeovilton museum poster featuring    
Concorde and further early aircraft, on hard plastic 
backing, 75cm x 125cm 
£20 - 30 
 

370 An oak circular coffee table on cross stretcher, 
height 46cm x diameter 60cm, a folding table with   
fluted side supports, height 72cm; together with a letter 
rack (3) 
£40 - 60 
 

371 Two oak Gothic style carver chairs with pointed   
finial's and lime green patterned upholstery, total height 
99cm 
£40 - 60 
 

372 A mahogany collapsible four tier dumb waiter, 
height 95cm, together with  a nest of three occasional 
tables, one edge of serpentine form, largest 52cm x 
55cm x 38cm (2) 
£20 - 30 
 

373 A galleried display cabinet with two shelves behind 
leaded sliding doors, on casters, 103cm x 84cm x 28cm 
£20 - 30 
 

374 A five piece tortoiseshell and silver framed dressing 
table set, Henry Mathews, Birmingham, 1922, together 
with a light blue machine turned enamel set  
£30 - 50 
 

375 A mixed group of alcohol comprising two bottles of 
Southern Comfort, two bottles of brandy and one bottle 
of Bacardi Rum 
£30 - 50 
 

376 Two sewing chests and contents, one of dark 
stained wood of raised square form with lid and one 
drawer, 63cm x 37cm x 38cm, one of rectangular form, 
43cm x 61cm x 33cm, together with a small oak drop 
leaf oval table, height 56.5cm (2) 
£40 - 60 
 

377 A late 19th century bead embroidered trivet stand 
with pomegranates on a blue ground, flanked by two 
panels of amber coloured velvet, 57cm x 24cm 
£40 - 60 
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378 A collection of vintage alcohol, including Cusenier 
orange Curacao extra sec, 73 proof, Bols Cherry brandy, 
Cockspur old gold rum and other spirits 
£30 - 50 
 

379 Three vintage wall light sconces with hanging glass 
droplets, approximately 15cm high, in a vintage leather 
briefcase 
£20 - 30 
 

380 Motoring related collectable's, including a Yankee 
1030 Harley Davidson turning signal and chrome wing 
mirror, a Lucas battery filler glass bottle and more 
£30 - 50 
 

381 A small selection of Japanese 'Eggshell' porcelain, 
including cups, saucers and bowls 
£20 - 30 
 

382 A large selection of vintage glass bottles, including 
blue "milk of Magnesia" examples, green/brown bottles 
and more, in a basket 
£30 - 50 
 

383 Two Coalport ' English Rose collection' limited    
edition figures; 1993 Mariena, edition 843 of 1000 and 
2000, last in the series Lilac time, no 163 of 1000, both 
in original boxes 
£80 - 120 
 

384 An assortment of hard back books, including 'The 
book of Knowledge', Newnes 'Complete Engineer' and 
'The Handy Boys Book' 
£10 - 20 
 

385 A Novamat 515 autofocus slide projector, together 
with a Photax Solar colour viewer, a Zenit TTL camera, 
lenses, and more 
£20 - 30 
 

386 A late 19th century gas fired Magic Lantern in     
original travelling case, together with a selection of 
slides depicting scenes of classical Italy, including 
Rome and the bay of Naples 
£40 - 60 
 

387 A silk painting in shades of blue, perhaps of         
abstract Oriental characters, circa 1970's, 33.5 cm x 
26.5 cm, framed and glazed 
£10 - 20 
 

388 A selection of assorted ceramics, to include a wash 
bowl and basin, West German Rumtopf and other      
ceramics 
£10 - 20 
 

389 A collection of Spode Christmas plates, including 
1973 and 1970, all in original boxes 
£20 - 30 
 

390 A vintage Ferguson record player containing a  
Garrard deck 
£20 - 30 
 

391 A collection of 15 glass milk bottles with foil caps 
"L&D Slocombe, Street and Glastonbury" each 22cm 
high 
£20 - 30 
 

392 A collection of various vintage stone eggs, in a   
ceramic dish 
£30 - 50 
 

393 A group of four bottles of vintage alcohol,         
comprising; Hine Three star de luxe Cognac, Prince du 
Parc Armangac, Napoleon three year brandy and Creme 
de Cassis de Dijon 
£30 - 50 
 
 
 

394 Five bottles of sparkling wine, including Pol Roger 
champagne, in original box, and Blanc de Blancs French 
sparkling wine 
£30 - 50 
 

395 A selection of assorted pewter, including a Malayan 
Pewter tea set with tea pot, sugar bowl, milk jug and 
tray, sugar castor and other pieces 
£40 - 60 
 

396 A large collection of mainly 20th century        
Wedgwood blue jasperware including small dishes,  
boxes, a grapevine tazza, thimbles, mounted as earrings 
and a pendant 
£60 - 80 
 

397 A selection of assorted cameras and lenses,        
including Asahi Pentax S1a, no 637701, a Praktica PLC2 
and other examples 
£30 - 50 
 

398 An Eddie Stobart Corgi lorry, MAN TGA XL step 
frame, curtain side trailer, CC13405, 1:50 scale, in    
original box 
£20 - 30 
 

399 A group of ceramics including a Royal Sussex shell 
form vase, various plates, including Wedgwood, and an 
etched and gilt decorated glass liqueur set 
£20 - 40 
 

400 A selection of African tribal wares, including a pair 
of 'bronzed' metal horse book ends, 17 cm high, carved 
African wooden figures and more (7) 
£20 - 30 
 

401 A large collection of vintage dolls, including        
mid-century examples such as Pedigree, together with a 
bag of doll's clothing 
£20 - 30 
 

402 A Georgian style oak chest of drawers with four 
small over two large drawers, 87cm x 96cm x 54cm 
£50 - 70 
 

403 A selection of assorted items, including a brass 
hammered gong, Victorian copper kettle, vintage      
telephone, cased set of cutlery and other pieces 
£30 - 50 
 

404 Two 20th century watercolours, both depicting 
river scenes, one signed to bottom right Roy Barber, 
framed and glazed, the largest measuring 27cm x 35cm 
£20 - 30 
 

404A Two architectural oil on boards, one signed and 
dated verso L. Pearce, Feb. 1940, the other of Combe 
Martin, Devon, inscribed verso 'painted by AE Pearce 
probably about 1920', framed, 49 cm x 39 cm (the   
largest) 
£30 - 50 
 

405 A limited edition print of a plane over fields, titled 
'F27 Silver Jubilee', signed ...Linden, numbered 145/255 
II, dated 1983, 34.5cm x 29cm, framed and glazed 
£30 - 50 
 

406 A Victorian mahogany side table with curved apron 
and central hidden drawer, on turned legs and casters, 
77cm x 120cm x 53.5cm 
£30 - 50 
 

407 A collection of blue & white transfer printed pottery 
including a part Spode 'Italian' service, Copeland 
Spode's Italian, a large jug, covered dishes, etc 
£30 - 50 
 

408 A collection of vintage fireside brasses, bellows, 
assorted copper items, flatware. and related items 
£10 - 20 
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409 A dark stained Collard and Collard upright piano, 
118cm high x 137 cm wide  
£10 - 20 
 

410 A German porcelain shepherd and shepherdess, in 
the Meissen style, on scroll-moulded base, painted with 
flowers in period costume, with gilt details, height 
16.5cm 
£30 - 50 
 

411 Three Concorde prints: two signed Stephen Brown 
and with additional signatures, Concorde - The     
Homecoming, AP 2/50, and, Concorde - Second to 
None, 2/400, together with one signed Adrian Rigby, 
183/500, Pride of Britain, up to circa 45cm x 65cm, 
framed and glazed 
£40 - 60 
 

412 A large vintage black and white metal street sign 
reading: FOOTPATH TO NO'S 2-18 BRIDGE CLOSE, 
23cm x 152cm 
£20 - 30 
 

413 An early 20th century oil on canvas painting        
depicting an Eastern rug seller, monogrammed LG   
lower left, framed, 44.5cm x 64.5cm,  
£30 - 50 
 

414 Two vintage copper bed pans, together with a white 
painted column table lamp 
£20 - 30 
 

415 A large early 20th century mahogany wardrobe with 
inlaid banding and oval ribbon pattern flanking an oval 
mirror above a single drawer, 204cm x 126cm x 48cm 
£30 - 50 
 

416 A 19th century mahogany bow front chest of    
drawers with ring handles, with two short drawers 
above three graduated long drawers, 104cm x 105.5cm 
x 51cm 
£30 - 50 
 

417 A late 19th century indenture, dated 1899, height 
circa 27cm; together with a collection of military bars, 
both framed and glazed 
£30 - 50 
 

418 A collection of vintage and modern glassware     
including amber stemmed glasses, blue stemmed     
desert bowls, a large bowl, and more 
£20 - 30 
 

419 A black stained wood case grandmother clock, the 
movement marked Smith Empire Clocks, face missing, 
height 132cm 
£20 - 30 
 

420 An Avalon mid-century display unit with black 
frame, one shelf behind the fall, a further three shelves, 
and one cupboard with sliding glass doors, 182cm x 
167cm x 31cm 
£40 - 60 
 

421 A vintage turquoise blue anglepoise desk lamp,   
total height circa 90cm 
£30 - 50 
 

422 A group of three oil on boards/canvases of trees, 
one signed Pearce and dated 1951, another dated 1941, 
framed, sizes up to 39cm x 49.5cm 
£30 - 50 
 

423 A L Pearce, oil on board, still life of apples and a 
vase of flowers, signed and dated 1956 lower right, 
framed, 49 cm x 39 cm  
£20 - 30 
 
 
 
 

424 A Chinese woven silk double sided picture on 
pierced hardwood stand, 20th century, depicting a   
pavilion and bridge over a river, 38 cm high x 40 cm 
wide  
£40 - 60 
 

425 A retro lamp, circa 1960-70, D-shaped plastic 
shades decorated with a VW Beetle in black, wired for 
electricity, 23 cm high  
£40 - 60 
 

426 A collection of walking sticks and umbrellas,       
including an example with brass headed eagle mount, 
another with horn mount, 123 cm high max.  
£30 - 50 
 

427 A contemporary oak dresser, the flared cornices 
above three glazed doors enclosing two racks of fixed 
shelves, the base comprised of three short drawers 
above three cupboard doors, metal handles and fittings, 
190cm x 134cm x  46cm 
£20 - 30 
 

428 A collection of vintage film posters, including 
'Playing for Keeps', 'Space Lab', 'Appointment with 
Fear', 'Bobby Trap' and others, unframed 
£20 - 30 
 

429 A contemporary rectangular dressing mirror, with 
burr veneered frame, 129 cm x 38 cm  
£20 - 30 
 

430 A two seater sofa, upholstered in pale red fabric, 
with low back and scroll arms, on casters, 73 cm high x 
184 cm wide x 83 cm deep  
£30 - 50 
 

431 A collection of stone and composite stone planters, 
comprising: a pair on raised block feet with oak leaves, 
two slightly smaller, one on feet and another smaller 
again (5) the first 32 cm high x 72 cm wide x 27 cm deep  
£40 - 60 
 

432 A pair of stone garden urns on square bases, 66 cm 
high 
£80 - 120 
 

433 A collection of composite stone and concrete    
garden ornaments including cats, a dog, a bust of a 
woman, a pair of boys and others, the bust of a woman 
34 cm high  
£30 - 50 
 

433A Three antique ceramic sinks, including a Twyford 
example, width (largest) 65cm 
£20 - 30 
 

434 Seven various tapering square plant pots in         
assorted sizes, 37 cm high  
£30 - 50 
 

435 A T Green & Son Ltd garden roller, painted in 
green, 163 cm high overall 
£50 - 70 
 

436 A large galvanized two-handled bath/planter, 152 
cm wide  
£30 - 50 
 

437 Two milk churns, including a traditional cylindrical 
galvanized example, 57 cm high  
£30 - 50 
 

438 A collection of assorted terracotta flower pots in 
sizes, including five with Key-pattern borders, 24 cm 
high  
£40 - 60 
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439 Four stone troughs in sizes, two raised on block 
supports, one larger example with plants, 38 cm high x 
83 cm wide x 25 cm deep  
£40 - 60 
 

440 A group of stone and concrete garden ornaments 
and figures, including a putto, a tortoise, assorted birds 
and other animals, 37 cm high max.  
£50 - 70 
 

441 Eight medium/small plant pots, including a pair of 
terracotta ribbed pots, 33 cm high (some with plants) 
£40 - 60 
 

442 Four large stone and composite stone plant pots, 
four with plants, one with swags, one gadrooned and 
another with flowers, the first 32 cm high 
£40 - 60 
 

443 A large collection of terracotta garden pots, small 
to large in size, including basket moulded example, 29 
cm high max.  
£40 - 60 
 

444 A pair of Victorian cast iron bench ends, cast with 
lion's masks, scrolls and urns, each 73 cm high x 62 cm 
wide  
£20 - 30 
 

445 Four slatted wooden folding garden chairs, 92 cm 
high (folded), together with two plastic examples and a 
circular slatted wooden table, diameter 110cm 
£60 - 80 
 

446 Two gardens statues, the first  modelled as 'David' 
in pale blue glazed composite, together with a water 
carrier 92 cm high (2) 
£30 - 50 
 

447 Two large garden plant pots, together with another 
smaller example, the pair of amphora shape, with lug 
handles, 78 cm high 
£40 - 60 
 

448 A garden gnome, cast seated and smoking a pipe, 
68 cm high (leg broken) 
£10 - 20 
 

449 A white painted cast metal garden table and two 
chairs,  the table of circular form, pierced with scrolling 
foliage, 69 cm high x 81 cm diameter, the chairs 85 cm 
high  
£40 - 60 
 

450 A composite stone bird bath, the octagonal bird 
bath on tapering column and octagonal base, 61 cm 
high  
£20 - 30 
 

451 A stone sundial, the metal dial mounted on a       
baluster column support, 68 cm high  
£30 - 50 
 

452 An electric Lawn Raker RE30, 141 cm high 
£20 - 30 
 

453 A stone tub-shaped plant pot with plants, 42 cm 
diameter 
£20 - 30 
 

454 An iron fire grate of circular form, with scroll       
ornament to sides 53 cm diameter 
£20 - 30 
 

455 Four plant pots with plants, including a large        
terracotta example and a gadrooned stone example, 38 
cm high  
£40 - 60 
 

456 Two wooden garden benches of slatted              
construction, 90 cm high x 193 cm wide x 64 cm deep  
£80 - 120 

457 Eight assorted stone and concrete pots, including a 
pair of square section pots with basket moulding,      
assorted bark-moulded examples and others, 30 cm 
high x 35 cm (the square examples) 
£40 - 60 
 

458 A pair of garden 'lamp posts', with glazed lamp 
shades on scrollwork bases, 125 cm high  
£80 - 120 
 

459 A large galvanized metal trough raised on feet,   
together with assorted galvanized wares including a 
feeder and watering can, the trough 76 cm high x 97.5 
cm wide x 67 cm deep 
£30 - 50 
 

460 A contemporary abstract garden sculpture          
together with a bird bath, the blue metal sculpture of 
spiral form, on stand, 122 cm high  
£20 - 30 
 

461 Three assorted garden jardiniere's and a pair of 
stands, in composite stone and concrete, the stands 
cast with berried foliage, 38 cm high  
£30 - 50 
 

462 A selection of various garden plant pots and        
ornaments including: a concrete bird bath, two          
jardiniere plant pots, assorted rectangular troughs or 
bird baths, an owl and other items, the first 67 cm high  
£30 - 50 
 

463 A Black and Decker Workmate, with blue base, 81 
cm high 
£20 - 30 
 

464 A large extending metal ladder, 125 cm high  
£40 - 60 
 

465 Two contemporary wall mirrors, the first with black 
painted metal scrollwork frame, 105.5 cm high, the   
second of octagonal section with cushion shaped 
wooden frame 
£20 - 30 
 

466 A wooden lounger, of slatted construction,         
adjustable and on wooden rollers, 195 cm long overall 
£20 - 30 
 

467 Three metal ladders,  together with other gardening 
items including a galvanized watering can, a Flymo  
Multitrim and loppers 
£20 - 30 
 

468 Assorted plant pots, including terracotta, stone and 
concrete examples in sizes, some with plants and a 
boot scraper, (10) 
£60 - 80 
 

469 A cast metal garden table and four chairs, of 
pierced design cast with fruiting vine, the shaped      
rectangular table 72 cm high x 139 cm wide x 95 cm 
deep, the chairs, 88.5 cm high  
£40 - 60 
 

470 A quantity of tools, including saws, hoe and other 
items, a fire grate and a wooden storage unit 
£20 - 30 
 

471 Two ladders, including a Leifheit example, 182 cm 
high  
£20 - 30 
 

472 A Lampert trailer and cover,approx. 84 cm high x 
125 cm wide x 95 cm deep  
£60 - 80 
 

473 A quantity of ladders, including two A-frame metal 
ladders and a larger Abru extending ladder, 4m when 
folded in two section  
£20 - 30 
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474 A wooden slatted bench and three galvanized 
buckets, the bench 52 cm high x 91 cm wide  
£20 - 30 
 

475 A Shell oil can, an Aladdin paraffin greenhouse 
heater and other items, the oil can handle marked 
'primus no. 630' 
£30 - 50 
 

476 Four garden ornaments, including two concrete 
lion mask plaques, a composite rabbit ornament and an 
inscribed plaque, the lion masks 32 cm square  
£20 - 30 
 

477 A set of five galvanized steel garden chairs, each 
with pierced ovolo backs, scroll arms and cream tie 
cushions, 95 cm high 
£40 - 60 
 

478 A wooden slatted garden bench, 87 cm high x 121.5 
cm wide x 67 cm deep  
£30 - 50 
 

479 An Etna 'Sun 1028' stove, of cylindrical form with 
pierced cover, 86 cm high  
£30 - 50 
 

480 Two vintage wooden work benches, of plank     
construction, the largest 91 cm high x 229 cm wide x 91 
cm deep  
£30 - 50 
 

481 A scaffold tower, wooden planks and an extending 
aluminium ladder, 405 cm (when folded) 
£40 - 60 
 

481A A Spinder bike rack 
£30 - 50 
 

482 A Canon EOS 1000F camera, together with a      
Minolta Dynax 7000i AB-700, in fitted leather case with 
instruction booklet 
£30 - 50 
 

483 A pair of Dresden late 19th/early 20th century   
Continental porcelain figures, featuring a man with a 
watering can and a woman picking flowers, height 18cm 
£30 - 50 
 

484 A Royal Doulton porcelain figure 'Hannah', HN3369, 
height 20cm 
£20 - 30 
 

485 A selection of bone, mother of pearl and ivory   
sewing implements, including crochet hooks, a spinner, 
scissors, needles and a silver thimble, together with two 
fitted cases 
£30 - 50 
 

486 A collection of 19th & 20th century badges,         
including a Scottish Pipers and Royal Fusiliers military 
badge, commemorations to Queen Victoria, athletic 
badges and more 
£30 - 50 
 

487 A gentleman's silver cased half hunter pocket 
watch, white enamel with Roman numerals and a      
subsidiary seconds dial, diameter 5cm; together with a 
silver St Christopher pendant on a chain and a Jalabad 
silver brooch 
£50 - 70 
 

488 Three Beatrix Potter Border Fine Arts figures, two of 
Mrs Rabbit and Babies A7657 and the other of Mrs     
Tittlemouse A21594, 12 cm high max.  
£10 - 20 
 

489 A Thornton sliding rule, No. P271, in fitted leather 
case, together with a drawing set with various            
instruments some marked 'Stanley London' 
£30 - 50 

490 Four WWI Victory medals, two with original ribbons 
and one with the oak leaves; together with two British 
War medals with ribbons 
£60 - 80 
 

491 No Lot 
 

492 A boxed Cross ball-point and propelling pencil set, 
with leather case 
£30 - 40 
 

493 Two boxes of 19th & 20th century coins, from a  
variety of countries, including some commemorative 
examples 
£20 - 30 
 

494 A wooden canteen containing a variety of            
collectable's, including a propelling pencil, jewellery, a 
carved ivory rose, a Safe Driving Award medal with two 
pins, assorted fountain pens, watches and more 
£40 - 60 
 

495 A ladies Burberry wrist watch with black leather 
strap, together with other watches by Sekonda, Casio, 
Ingersoll and other makes 
£20 - 30 
 

496 A collection of Victorian porcelain and bisque   
miniature dolls, male and female, dressed in handmade 
traditional attire with painted features 
£50 - 70 
 

497 A collection of 20th Century silver, silver plate and 
pewter, comprising an engraved floral belt, brooches, a 
snuff box, earrings and other pieces 
£30 - 50 
 

498 A collection of 20th century postcards, depicting 
photographs and drawings of destinations from around 
the world, including black and white and coloured    
examples, some used 
£20 - 30 
 

499 A selection of silver plated flatware, comprising 
sugar tongs, knives, forks, teaspoons and more, some 
with mother of pearl handles 
£20 - 30 
 

500 A Ross extendable telescope with brass edging, 
no.29240, together with two 20th century Spode gilt 
rimmed plates with floral decoration, a boxed set of  
Disney lights, silver topped glass pot and other items 
£40 - 60 
 

501 A German porcelain figure of a beau, together with 
two Dresden style bowls and another figure of a woman 
holding a basket 
£20 - 30 
 

502 A bottle of G.H.Mumm champagne, together with a 
bottle of Veuve Clicquot Ponsardin and a Lanson   
champagne 
£30 - 50 
 

503 A Garrard & Co gilt brass portico style mantel 
clock, with a 3 1/4" dial, presentation plaque and quartz 
movement, 18cm high 
£40 - 60 
 

504 A Harrods brass cased carriage clock 
£30 - 50 
 

505 Three modern wristwatches, comprising; Gents 
Fossil 10-ATM stainless steel cased on rubber strap, 
Nautica type N-MX62 and a Land Rover Titanium        
adventurer 
£50 - 80 
 

506 A collection of ladies and gentlemen's watches, 
including Avia, Mortima, Smiths, Roamer and others, 
with leather and bracelet straps 
£30 - 50 
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507 A silver mounted purse, hallmarked Birmingham 
1915, with engraved decoration and leather lining, 88g 
£30 - 50 
 

508 A 14ct gold cased ladies fob watch, white enamel 
dial with Arabic numerals and engraved case, together 
with a mourning locket and a locket engraved with floral 
decoration 
£50 - 70 
 

509 A quantity of costume jewellery, comprising 
brooches, earrings, buckles, strings of pearls, including 
some silver 
£40 - 60 
 

510 A set of five George V silver teaspoons, hallmarked 
Birmingham 1932, together with two others, a silver 
napkin ring and a boxed WWI silver commemorative 
coin 96g 
£30 - 50 
 

511 A selection of watches and accessories, for ladies 
and gentlemen, including examples by Newmark,     
Sekonda and Raymond Weil, together with pairs of 
spectacles, Stratton compacts, pairs of earrings and 
mother of pearl cufflinks  
£30 - 50 
 

512 A large collection of reproduction Matchbox Series 
diecast vehicles, comprising cars, trucks and          
emergency vehicles, the majority in the original boxes, 
together with some empty boxes 
£60 - 80 
 

513 A set of five George V silver teaspoons and a pair of 
sugar tongs, hallmarked Sheffield 1912, together with 
two other teaspoons, two additional pairs of sugar 
tongs and a thimble 220g 
£40 - 60 
 

514 A small quantity of costume jewellery, comprising 
cufflinks, chains, watches, pendants and more, together 
with a leather cased manicure set and a hairbrush 
£30 - 50 
 

515 A large collection of coins, from worldwide          
locations including Burma, Spain, Portugal and Africa, 
assorted sizes and denominations 
£30 - 50 
  
516 A collection of stamps of various sizes, ages and 
designs, some loose and others attached to envelopes, 
mostly used 
£20 - 30 
 

517 A selection of cupro-nickel plated coin sets,         
including Commemorative crowns and coinage of Great 
Britain sets, in original cases 
£20 - 30 
 

518 A large quantity of costume jewellery, including 
necklaces, bracelets, bangles, earrings and more,      
including some silver examples 
£40 - 60 
 

519 A collection of 19th & 20th century dolls house food 
and tea services of assorted sizes, including papier   
mache food, glass vases and dishes, floral printed cups, 
saucers and plates with floral decoration and more, 
some Staffordshire examples 
£40 - 60 
 

520 A set of four early 20th century glass light shades, 
with opaque glaze and fluted rims, height 10cm 
£20 - 30 
 

521 Three late 20th century Beswick horses, of assorted 
sizes and designs, tallest 19cm high 
£30 - 50 
 

522 A 'Mercur' Postage stamp album First Edition,      
together with an assortment of stamps of various sizes 
and designs 
£10 - 20 
 

523 A miniature postcard album and a quantity of loose 
stamps of assorted designs and nationalities, some 
used, together with a selection of postcards 
£5 - 10 
 

524 A 'Rocket' stamp album, containing stamps of     
various designs, from a range of locations  
£10 - 20 
 

525 A 'Junghans' travelling alarm clock, cream dial with 
Arabic numerals, within a folding brown leather case 
£20 - 30 
 

526 Three commemorative Isle of Man coins, two      
Bicentennial Crowns celebrating the 200th Anniversary 
of the Derby, the other commemorating the 13th Winter 
Olympics, all in original cases with certificates  
£30 - 50 
 

527 Five Oriental snuff bottles, two blue and white     
ceramic examples with floral decoration, and three 
glass bottles decorated with animals and foliage,       
assorted coloured stoppers 
£30 - 50 
 

528 No Lot 
 

529 Three ladies bracelet watches, comprising a silver 
cased 'Jean Pierre' watch, a Rotary watch and an        
Accurist watch 
£10 - 20 
 

530 A selection of costume jewellery, including a range 
of colourful bangles and necklaces 
£10 - 20 
 

531 A box of 20th Century postcards, featuring historic 
landscapes and architecture from around the world, the 
majority used 
£20 - 30 
 

532 A large collection of ladies and gentlemen's     
wristwatches, of assorted designs, by a variety of    
makers 
£30 - 50 
 

533 A quantity of costume jewellery, including        
necklaces, rings, earrings and bracelets, assorted styles 
and designs 
£10 - 20 
 

534 Five ceramic models of polar bears, in assorted 
poses, including examples by Royal Worcester, Lladro 
and Copenhagen 
£30 - 50 
 

535 A group of coins, including a collection of Churchill 
1965 crowns, fifty pence pieces,  a George V half crown 
and others, in a carved wooden box,  
£20 - 30 
 

536 A Halden set of technical drawing instruments, 
cased 
£10 - 20 
 

537 A silver teapot with stop fluted decoration,          
hallmarked Birmingham 1972, 277 grams approx 
£80 - 120 
 

538 A Herend group of two rabbits eating a cob of corn, 
printed marks, 9cm high 
£30 - 50 
 

539 A jewellery box and contents of costume jewellery, 
mainly necklaces 
£20 - 30 
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540 A Moorcroft enamelled box, with polar bear       
decoration; two Royal Worcester porcelain boxes and 
covers, a Kingsley Enamelled box and two Limoges  
boxes, some boxed (6) 
£30 - 50 
 

541 Two silver capped glass pots; a modern silver box 
and cover, an Indian white metal cruet, an enamelled 
thimble and a heart shaped enamelled box (7) 
£40 - 60 
 

542 A gentleman's Rotary watch with gold coloured 
bezel and leather strap 
£20 - 30 
 

543 A 9ct gold band, hallmarked, 2.9g approx; together 
with another ring (2) 
£40 - 60 
 

544 A carved bone bead necklace on a white metal 
chain, length 48cm 
£20 - 30 
 

545 A collection of Chinese mother of pearl gaming 
counters, in various shapes (50 approx) 
£30 - 50 
 

546 A pair of vintage Bausch and Lomb Rayban         
sunglasses 
£30 - 50 
 

547 A collection of Military cap badges and similar 
items; a Defence medal, and other medals and coins 
(parcel) 
£50 - 70 
 

548 A collection of 1940's Brigade badges and an arm 
band 
£30 - 50 
 

549 A turquoise enamelled dressing table set, unboxed 
£20 - 30 
 

550 An 800 standard silver pocket watch and Albert 
chain, stamped 800, 80g total 
£40 - 60 
 

551 A car dashboard mounted clock, the dial inscribed 
'Zenda', on an eight day movement inscribed 'For     
Regulating', 6cm diameter 
£20 - 30 
 

552 A selection of pens including Parker, Scheaffer and 
others 
£30 - 50 
 

553 A collection of four lighters including a Ronson 
Varaflame, some boxed/cased 
£20 - 30 
 

554 A collection of coins, pre and post decimal          
including crowns (parcel) 
£30 - 50 
 

555 A 9ct gold ring with other rings and chains, a   
bracelet and necklace, some marked, 
£50 - 70 
 

556 A mid century Stamp album, containing a variety of 
stamps of assorted ages, British, European and world  
£20 - 30 
 

557 A collection of costume jewellery to include a new 
Zealand pendant , necklaces, bracelets etc in a wooden 
box and some loose 
£30 - 50 
 

558 A collection of Stamp albums, Great Britain and 
Australia, together with a quantity of Queen Victoria 
stamps    
£60 - 80 

559 A collection of Stamps and first day covers, in    
albums and loose (parcel) 
£40 - 60 
 

560 A box of Worldwide Stamps and coins, including 
The Strand Album, assorted Stanley Gibbons albums, D 
Field album with Indian Stamps, assorted loose stamps, 
(some used), assorted global coins and banknotes  
£20 - 30 
 

561 A selection of costume jewellery including gents 
watches, brooches and other items, in a box 
£20 - 30 
 

562 Five Royal Copenhagen Snowmen figures, boxed 
(5) 
£30 - 50 
 

563 A collection of costume jewellery including      
necklaces, sleeve links and a cocktail watch, in a       
jewellery box 
£20 - 30 
 

564 A collection of world coins, and medallions         
including silver examples for the Royal Antedeluvian 
Order of the Buffalo, in a tin 
£30 - 50 
 

565 A collection of niello decorated cruet items, 
stamped Sterling 925, 120 grams approx gross weight 
£80 - 120 
 

566 A Dunhill leather wallet, boxed 
£30 - 50 
 

567 A boxed set of hallmarked silver teaspoons,         
Birmingham 1946, 32g approx 
£20 - 30 
 

568 A quantity of silver and white metal jewellery, 80g 
gross weight approx 
£30 - 40 
 

569 A collection of military and brigade cloth badges 
from various regiments and organisations 
£40 - 60 
 

570 A box of vintage costume jewellery including   
necklaces, brooches and other items, in a plastic box 
£30 - 50 
 

571 A mixed parcel of silver, Georgian and later, 430g 
approx gross weight 
£80 - 120 
 

572 Three silver backed dressing table items, to include 
a brush, mirror and comb, hallmarked (3) 
£20 - 30 
 

573 A group of Eastern white metal and other metal 
items (parcel) 
£20 - 30 
 

574 Four white metal bangles, stamped S990 and     
further white metal jewellery, 165g approx gross weight 
£50 - 70 
 

575 A large collection of postcards, in albums; together 
with assorted stamps and other ephemera 
£40 - 60 
 

576 A boxed set of hallmarked silver pistol grip butter 
knives, Sheffield 1910 
£40 - 60 
 

577 A parcel of collectables including sleeve links, bowl, 
boxes and other items 
£20 - 30 
 

578 A tray of vintage silver and white metal jewellery, 
approx 250g gross weight 
£100 - 150 
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579 A collection of silver and white metal jewellery,   
including a Victorian engraved bangle, a lapis inlaid 
bangle, a Mexican head inlaid with stone and other 
items   
£30 - 50 
 

580 A collection of early coins, two Churchill 1965 
crowns, a propelling pencil, in a 19th century tin  
£30 - 50 
 

581 A collection of World stamps in seven albums and 
loose; and some first day covers 
£30 - 40 
 

582 A large selection of assorted collectables, including 
costume jewellery, inkwell, cigarette case and other 
items (parcel) 
£40 - 60 
 

583 A collection of costume jewellery, including lapis, 
green, blue and black glass beaded necklaces and an 
enamelled bangle  
£30 - 50 
 

584 A blue and white stone set ring and a 9ct gold and 
tanzanite pendant in the shape of a flower  
£40 - 60 
 

585 A collection of costume jewellery, including       
Pandora charms, 925 stamped pendant, assorted    
necklaces in green, blue glass and simulated opal 
£40 - 60 
 

586 Thirteen Victorian gaming tokens, including        
examples marked for Robert Holt, Crystal Palace, in a 
fruit wood cylindrical token box 
£20 - 30 
 

587 Three Parker fountain pens, two in boxes, including 
a 1975 blue fountain pen, another in brushed metal and 
a third claret example  
£40 - 60 
 

588 A collection of assorted coins in a Victorian brass 
inlaid box, including German, Belgian, Italian, British, 
Croatian banknotes, Persian and others  
£20 - 30 
 

589 A quantity of costume jewellery, including       
enamelled earrings, paste and simulated cameo 
brooches,  
£20 - 30 
 

590 A Viyella silk scarf with blue border and a central 
green cartouche, 85cm x 85cm 
£30 - 50 
 

591 A collection of costume jewellery, including    
watches  
£20 - 30 
 

592 An early 20th century teddy bear, golden mohair, 
plastic eyes and nose and velvet paws, together with a 
hand puppet modelled as a lion 
£30 - 50 
 

592A A collection of Kingston Hill Motor Works Ltd    
paperwork, including photos, paper clippings, auction 
catalogues, letters and more 
£30 - 50 
 

593 A collection of 20th century coins, including      
shillings, half crowns and commemorative examples, 
some in fitted cases 
£30 - 50 
 

594 A collection of 20th century watches and          
necklaces, including two pearl necklaces, a gold plated 
necklace and a selection of watches including multiple 
examples by Sekonda and an assortment of Matchbox 
cards 
£30 - 50 

595 A large selection of costume jewellery;a collection 
of wristwatches and brooches, together with other    
collectbles in a 19th century tin  
£30 - 50 
 

596 A collection of coins, mostly copper 1ps and 2ps, 
together with cased '1970 Elizabeth R' and '1994 United 
Kingdom' coin sets 
£30 - 50 
 

596A A large quantity of costume jewellery, assorted 
necklaces, brooches, medals and wrist watches, a   
Hohner harmonica and other items  
£30 - 50 
 

596B A quantity of costume jewellery, including pearls, 
amber coloured, paste, glass lapis and other stones, 
necklaces, earrings, brooches and other items in vanity 
case  
£30 - 50 
 

596C A selection of stamped envelopes and loose 
stamps, mostly used and 20th century European        
examples 
£20 - 30 
 

596D A parcel of costume jewellery including          
necklaces, rings, watch and other items, in a jewellery 
box 
£20 - 30 
 

597 A Caucasian style rug, with geometric lozenge   
decoration, 170cm x 133cm 
£30 - 40 
 

598 A pair of contemporary two seater                         
sofas,upholstered in cream fabric, with scroll arms, on 
casters, 92 cm high x 151 cm wide x 84 cm deep (2) 
£30 - 50 
 

599 A 19th century Gladstone red leather bag with    
watered silk interior, 28.5 cm wide  
£30 - 50 
 

600 A Tekke Turkoman style rug, a central panel of   
medallions within geometric borders, 202 cm x 142 cm  
£40 - 60 
 

601 A pair of white painted chests of drawers and a 
wicker basket, each chest with three long drawers, on 
cabriole legs, 69 cm high x 75 cm wide x 40 cm deep  
£20 - 30 
 

602 A Samsung TV on stand, model no. UE32F5500AK, 
type no. UE32F5500, the screen 70 cm x 40 cm  
£20 - 30 
 

603 Two record players: a Classic 'Collector's Edition' 
record and CD player in retro  wooden case, 46 cm 
wide, a Phonograph stereo radio and record player in 
retro wooden case  
£20 - 30 
 

604 An Asian brass charger, on round wooden table, 
with lower shield, the charger engraved with animals 
and scrolling dragons amongst clouds, 80 cm diameter 
x 62 cm high  
£30 - 50 
 

605 An early 19th century mahogany bow front chest of 
drawers, with two short drawers and three graduated 
drawers,(foot un-attached) 105 cm high x 105 cm wide x 
51 cm deep  
£30 - 50 
 

606 A mid-century pond yacht, painted in cream and 
pink, 51 cm wide  
£10 - 20 
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607 A Royal Crown Derby 'Derby Posies' pattern part 
coffee service, comprising: a coffee pot and cover,   
sugar bowl and cover, milk jug, sugar bowl, six coffee 
cups and six saucers, six side plates and a shaped oval 
dish  
£30 - 50 
 

608 A Persian style rug with cream, black and raspberry 
coloured geometric panels, 204 cm x 122 cm  
£30 - 50 
 

609 A contemporary five drawer chest, 113 cm high x 91 
cm wide x 45 cm deep  
£20 - 30 
 

610 A collection of Royal Commemorative fine bone 
china, including examples by Coalport, Prinkash Abbey 
Pottery, Royal Collection Trust; modern Mason's       
Ironstone topographical plates, Royal Crown Derby  
Imari pattern tea wares and other items  
£20 - 30 
 

611 A conservatory bamboo sofa, width 150cm 
£20 - 30 
 

612 Machine made Tekke Turkoman style rug, 172cm x 
132cm 
£40 - 60 
 

613 A machine made Tekke Turkoman style rug, 202cm 
x 140cm approx 
£40 - 60 
 

614 A walnut headboard, width 154cm 
£50 - 70 
 

615 An oak 17th century style side table, with frieze 
drawer, on baluster legs and shaped X-frame stretcher, 
on bun feet, 72 cm high x 81 cm wide x 51 cm deep  
£20 - 30 
 

616 A collection of Beswick birds, cats, a pony and    
Ribby (30) 
£60 - 80 
 

617 A Royal Navy 'rescue box' kite, in a yellow painted 
metal tube, paper instructions to case, 54cm 
£20 - 30 
 

618 A group of four early 20th century armorial shields, 
each painted in enamels and gilt, mounted on wooden 
backs, 20 cm high  
£40 - 60 
 

619 An oak dressing table, late 19th century, with oval 
mirror supported on barley twist uprights, with two long 
drawers, on casters 145 cm high x 99 cm, wide x 51 cm 
deep  
£30 - 50 
 

620 Assorted collectable's, including a brass carriage 
clock, brass desk stand, collection of slides, Victorian 
gilt metal winder and other items  
£40 - 60 
 

621 A Victorian silver plated two-handled tray, engraved 
with ferns, 61 cm wide, together with a silve-plated   
cruet set and three bottles, another four bottle set and 
assorted metalware including salts and a tureen and 
cover  
£20 - 30 
 

622 A small Chinese rug, 20th century, woven with 
flowers on ivory cream ground, 130 cm x 60 cm  
£30 - 50 
 

623 An oak what-not, early 20th century, with two tiers 
on barley twist supports, 69 cm high x 51 cm wide x 38 
cm deep  
£20 - 30 
 

624 A Shell X-100 Motor Oil glass bottle and a BP       
Energol Motor Oil glass bottle, each ribbed to lower 
section, 34.5 cm high (2) 
£40 - 60 
 

625 A teak nest of three tables, circa 1960, comprising: 
a rectangular table and two smaller, on tapering legs, 
44 cm high x 85 cm wide x 38 cm deep  
£20 - 30 
 

626 A collection of assorted ceramics, including: Imari 
pattern fluted plates, Mason's Ironstone wares, a        
triparte dish and a footed bowl, 25.5 cm diameter  
£20 - 30 
 

627 An Art Deco period walnut veneered occasional  
table, of square section with lower tier, on rounded 
legs, 61 cm high x 46 cm square  
£30 - 40 
 

628 A collection of paperweights and scent bottles, the 
weights with assorted bubble inclusions, perfume     
bottles including Jean Paul Gautier, DKNY and others 
£20 - 30 
 

629 A nest of three walnut occasional tables, together a 
pine folding towel rail and a mahogany wine table in the 
Georgian style on barley twist support and tripod legs, 
the first 56.6 cm high  
£20 - 30 
 

630 A silver plated tray together with a tea set and 
coffee pot, the tray engraved with an inscription within 
pierced gallery, 42 cm wide, an oval teapot and cover, a 
milk jug and sugar bowl and a white metal baluster 
Turkish style coffee pot and cover  
£20 - 30 
 

631 A Victorian walnut work box, inlaid with geometric 
bands of marquetry, 24.5 cm wide  
£20 - 30 
 

632 A pair of oak upholstered elbow chairs, upholstered 
in pale blue and red velvet, each on cabriole legs, 84 
cm high (2) 
£30 - 50 
 

633 A reproduction oak blanket chest of small size, the 
front carved with linen fold and half circles, 51 cm high 
x 69 cm wide x 38 cm deep  
£20 - 30 
 

634 A set of five 'World Aircraft' books, London, 1970's, 
encompassing aircraft from the World Wars and later 
combat aircraft  
£10 - 20 
 

635 A Hamadan Persian rug woven in red, cream and 
blue with lozenges and geometric ornament, 224 cm x 
157 cm 
£80 - 120 
 

636 Five Royal Doulton figures of military subjects, 
comprising 'The Railway Sleeper' HN4418, 'The Land 
Girl' HN4361, 'Prestige 730 Days' HN4820, 'Sailor' 
HN4632 and 'Farewell Daddy' HN4363 (5) 
£40 - 60 
 

637 A variety of EPNS cutlery, comprising spoons, 
knives and forks, some with bakelite handles, together 
with a silver plated shaker 
£20 - 30 
 

638 An extensive collection of Spode blue and white 
'Italian' pattern table ware, comprising plates, bowls, 
dishes, jugs, shakers, pots and more, some in original 
packaging 
£150 - 250 
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639 A large collection of 20th century Theatre and 
Opera programmes, including various performances 
from the Royal Opera House 
£20 - 30 
 

640 Five modern metal record cases, in a variety of  
colours, all with hinged lids and handles to the tops, 
37cm x 28cm x 22cm 
£20 - 30 
 

641 A quantity of table linen, comprising napkins, table 
cloths and place mats, in assorted colours, some with 
printed designs 
£20 - 30 
 

642 A Crown Staffordshire tea and dinner service,  
printed floral decoration with gilt rims, comprising    
tureens, gravy boats, cups and saucers, plates, a   
coffeepot and a teapot 
£60 - 80 
 

643 A vintage Singer sewing machine, Y8348183, the 
black body with gilt decoration and a winding handle, in 
original wooden case, width 50cm 
£20 - 30 
 

644 A collection of Toby and character jugs including 
examples by Staffordshire and Royal Doulton, together 
with a Royal Doulton 'Canterbury Pilgrims' jug, Wade 
models of boats, a bird bath and a Dresden dish 
£20 - 30 
 

645 A 'His Master's Voice' portable gramophone, in 
brown case, together with a similar example in a black 
leatherette case 
£20 - 30 
 

646 A string of vintage bunting, some commemorating 
the Silver Jubilee, together with Union Jack flags and a 
roll of deck chair fabric 
£30 - 50 
 

647 A quantity of Sylvac dog ornaments, featuring a 
variety of breeds, together with other ceramic examples  
£30 - 50 
 

648 A selection of Lilliput Lane resin buildings, assorted 
shapes and designs, together with other similar         
examples 
£20 - 30 
 

649 An American Silver King flute by H.N. White Co, 
259833, missing mouthpiece 
£20 - 30 
 

650 A collection of Wade ceramics, including tortoises, 
miniature planters, dishes modelled as longboats, jugs 
and more 
£30 - 50 
 

651 A silver plated oblong tray with handles and         
engraved decoration, together with a pair of Victorian 
candlesticks and a chamberstick 
£20 - 30 
 

652 A large quantity of diecast vehicles, cars, vans,  
buses and more, by Matchbox, Corgi, LLedo and more, 
the majority in the original boxes 
£50 - 70 
 

653 A packaged Brother sewing machine, FS130QC, 
with packaging, components and paperwork 
£30 - 50 
 

654 A large quantity of vinyl, mostly classical music, the 
majority in the original sleeves 
£20 - 30 
 

655 A large quantity of Sylvac, including rabbits of 
graduated sizes, dogs, bowls and more, in assorted   
colours and patterns 
£50 - 70 

656 A quantity of Portmeirion ceramics, comprising 
mugs, plates, bowls and more, some in the 'Botanic 
Garden' pattern 
£40 - 60 
 

657 A large quantity of 20th century cameras, some in 
leather cases, together with a pair of Ross Steplux 7x50 
binoculars 
£50 - 70 
 

658 A large quantity of assorted 19th & 20th century 
metalware, including a school bell, copper jug, pewter 
circular plate, fire pokers, doorstops and more 
£30 - 50 
 

659 A reproduction serpentine front chest of drawers, 
covered in mahogany veneer, four drawers with brass 
handles, on raised supports, 73cm x 50cm x 39cm 
£20 - 30 
 

660 A sycamore treen stand, together with two wooden 
lidded boxes of rectangular and circular form 
£30 - 50 
 

661 A early 20th century oak side table, with a single 
drawer, on octagonal supports, 72cm x 46cm x 30.5cm 
£20 - 30 
 

662 Two contemporary oil paintings, an oil on board 
signed 'C. Inness' depicting a cottage beside a river, 
with an oil on canvas signed 'W. Lovell' depicting ducks 
flying along a river, both 35cm x 49cm, framed 
£30 - 50 
 

663 A contemporary three-dimensional owl sculpture 
mounted on board, framed, 24cm x 19cm 
£30 - 50 
 

664 A large quantity of contemporary commemorative 
spoons, some with crests and pictorial decoration,    
together with pin badges, mostly relating to bowls 
clubs, a metal coat rack featuring an image of          
Kronburg, a hairbrush, bracelet and other items 
£20 - 30 
 

665 A late 19th century wool work tapestry, depicting 
the discovery of Moses amongst the reeds, 81cm x 
64cm, framed and glazed 
£20 - 30 

Please note: Buyers Premium at 18% plus VAT is payable on each item in addition to the hammer price 
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 CONDITIONS OF SALE FOR BUYERS 
 
Both the sale of goods at our auctions and your relationship with us are gov-
erned by the Conditions of Sale for Sellers, the Conditions of Sale for Buyers and 
any notices displayed in the saleroom or announced by us at the auction 
(collectively, the “Conditions of Sale”).  
 

Please read these Conditions of Sale carefully. Please note that if you register to 
bid and/or bid at auction, whether at the auction rooms or online, this signifies 
that you agree to and will comply with these Conditions.  
 

1  Definitions and interpretation  
 

Within these Conditions, the following words have the  
specific meaning detailed:  

 

“Auctioneer” means Killens LLP a limited liability partnership registered 
in England and Wales with registration number OC354754 and whose 
registered office is located at The Cake House, Upper Lodge Farm, Ston 
Easton, Somerset BA3 4DH or its authorised auctioneer, as appropriate  

 

“Bidder” means a person participating in bidding at the  
auction;  

 

“Buyer” means the person who makes the highest bid for a Lot accepted 
by the Auctioneer;  

 

“Deliberate Forgery” means: (a) an imitation made with the intention of 
deceiving as to authorship, origin, date, age, period, culture or source; 
(b) which is described in the catalogue as being the work of a particular 
creator without qualification; and (c) which at the date of the auction 
had a value materially less than it would have had if it had been as 
described;  

 

“Hammer Price” means the level of the highest bid for a Lot accepted by 
the Auctioneer by the fall of the hammer;  

 

“Lot(s)” means the goods that we offer for sale at our auctions;  
 

“Premium” means the premium that we will charge you on your pur-
chase of a Lot to be calculated as set out in Clause 3;  

 

“Reserve” means the minimum hammer price at which a Lot  may  
be sold;  

 

“Sale Proceeds” means the net amount due to the Seller;  
 

“Seller” means the persons who enters Lots for sale at our  auctions;  
 

“Terms of Consignment” means the terms on which we agree to offer 
Lots for sale in our auctions as agent on behalf of Sellers;  

 

“Conditions of Sale” means these terms of sale, as amended or updated 
from time to time;  

 

“Total Amount Due” means the Hammer Price for a Lot, the Premium, 
any applicable artist’s resale right royalty, any VAT due and any addition-
al charges payable by a defaulting buyer under these Conditions of Sale;  

 

“Trader” means a Seller who is acting for purposes relating to that 
Seller’s trade, business, craft or profession, whether acting personally or 
through another person acting in the trader’s name or on the trader’s 
behalf;  

 

“VAT” means Value Added Tax or any equivalent sales tax; and  
 

“Website” means our website available at 
 www.mendipauctionrooms.co.uk  
 

In these Conditions of Sale the words ‘you', 'yours', etc. refer to you as 
the Buyer. The words “we”, “us”, etc. refer to the Auctioneer. Any refer-
ence to a ‘Clause’ is to a clause of these Conditions of Sale unless stated 
otherwise.  

 

2 Bidding procedures and the Buyer  
 

2.1  Bidders must register their details with us before bidding and provide 
us with any requested proof of identity, in a form acceptable to us, 
before entering the auction room to view or bid.  

 

2.2  You are responsible for your decision to bid for a particular Lot and we 
strongly recommend that you attend the auction in person. If you bid 
on a Lot, whether in person, by placing a commission bid or by tele-
phone and online bidding, we assume and you accept that you have 
carefully inspected the Lot and satisfied yourself regarding its condition.  

 

2.3 If you instruct us in writing, we may execute commission bids on your 
behalf. Neither we nor our employees or agents will be responsible for 
any failure to do so save where such failure is unreasonable. Where two 
or more commission bids at the same level are recorded we reserve the 
right in our absolute discretion to prefer the first bid so made.  

 

2.4  The Bidder making the highest bid for a Lot accepted by the Auctioneer 
will be the Buyer at the Hammer Price and any dispute about a bid will 
be settled at our absolute discretion by re-offering the lot during the 
course of the auction or otherwise. We will act reasonably in exercising 
this discretion.  

 

2.5  Bidders will be deemed to act as principals.  
 

2.6  Our right to bid on behalf of the Seller is expressly reserved up to the 
amount of any Reserve and we may refuse to accept any bid if it is rea-
sonable for us to do so.  

 

2.7  Bidding increments will be at our sole discretion.  
 

3  The purchase price  
 

As Buyer, you will pay:  
 

a.  the Hammer Price;  
b.  a buyer’s premium at 21.6% (18% plus VAT) on the hammer  

  price  
  of each lot purchased in our sales  
c.  any artist’s resale right royalty payable on the sale of the Lot;  
  and  
d.  any VAT due at the prevailing rate.  

 

4  VAT 
 

4.1 VAT on the Hammer Price and premium is imposed by law on all items 
identified in the auction catalogue with an asterisk or double asterisk.  

 

4.2  We will charge VAT at the current rate at the date of the auction. 
 

5 The contract between you and the Seller  
 

5.1  The contract for the purchase of the Lot between you and the Seller will 
be formed when the hammer falls accepting the highest bid for the Lot 
at the auction. 

 

5.2  You may directly enforce any terms in the Terms of Consignment 
against a Seller to the extent that you suffer damages and/or loss as a 
result of the Seller’s breach of the Terms of Consignment. 

  

5.3  If you breach these Conditions of Sale, you may be responsible for dam-
ages and/or losses suffered by a Seller or us. If we are contacted by a 
Seller who wishes to bring a claim against you, we may in our discretion 
provide the Seller with information or assistance in relation to that 
claim.  

 

5.4  We normally act as an agent only and will not have any responsibility for 
default by you or the Seller (unless we are the Seller of the Lot). 

 

6  Payment  
 

6.1 Immediately a lot is sold you will:  
 

6.1.1  give to us, if required, proof of identity; and  
6.1.2  pay to us the Total Amount Due in cash (for which there is an 

upper limit of 10,000 euros equivalent) or in any other way as is 
agreed by us.  

 

6.2  Any payments by you to us may be applied by us towards any sums 
owing from you to us on any account whether without regard to any 
directions of you or your agent, whether express or implied.  

 

7  Title and collection of purchases 
 

7.1  The ownership of any lots purchased shall not pass to you until you 
have made payment in full to us for the Total Amount Due. No purchase 
can be claimed until it has been paid for. 

 

7.2  You will (at your own expense) collect any Lots that you have purchased 
and paid for not later than five working days following the day of the 
auction.  

 

7.3  If you do not collect the Lot within this time period, then Lots not col-
lected will be subject to a storage charge of £1 per lot per day. After ten 
days, we may sell the Lot. We will pay the proceeds of any such sale to 
you, but will deduct any storage charges or other sums that we have 
incurred in the storage and sale of the Lot. We reserve the right to 
charge you a selling commission together with a loss/damage fee at our 
standard rates on any such resale of the Lot.  

 

7.4  Risk of loss or damage to the Lot will pass to you when you (or your 
agents) take physical possession of the Lot. 

 

7.5 If it becomes apparent that a Lot has been sold without good title or 
without authorisation then the buyer agrees to return the Lot promptly 
subject to being reimbursed any purchase costs and any reasonable 
expenses incurred in returning the item. If the Buyer fails to return the 
Lot then the Seller agrees to accept the hammer price achieved as rec-
ompense for the sale of the item. 

 

8  Remedies for non-payment or failure to collect purchases  
 

8.1  Please do not bid on a Lot if you do not intend to buy it. If your bid is 
successful, these Conditions of Sale will apply to you. This means that 
you will have to carry out your obligations set out in these Conditions of 
Sale. If you do not comply with these Conditions of Sale we may (acting 
on behalf of the Seller and ourselves) pursue one or more of the follow-
ing measures:  

 

8.1.1  to proceed against you for damages for breach of     
  contract;  

 

8.1.2  if payment and collection of the Lots does not take place within 
five days of the day of the auction, at the discretion of the 
Auctioneer, to rescind the sale of the Lot to you and/or any 
other Lots sold by us to you;  

 

8.1.3  to resell the Lot (by auction or private treaty) in which case you 
will have to pay any difference between the price you should 
have paid for the Lot and the price we sell it for (after crediting 
any part payment and adding any resale and storage costs). 
Please note any surplus arising will belong to the Seller;  

 

8.1.4  to remove, store and insure the Lot at your expense;  
 

8.1.5 to charge interest at a rate not exceeding 1.5% per month on 
the Total Amount Due if you do not pay us within five working 
days of your successful bid;  

 

8.1.6  to retain that Lot or any other Lot sold to you until you pay the 
Total Amount Due;  

 

8.1.7  to reject or ignore bids from you or your agent at future auc-
tions or to impose conditions before we accept bids from you; 
and/or  

 

8.1.8  if we sell any Lots for you, use the money made on these Lots 
to repay any amount you owe us. 

  

8.2  We will act reasonably when exercising our rights under Clause 8.1. 
Except where stated, we will contact you before exercising these rights 
and try to reach an agreement in respect of any non-compliance by you 
with these Conditions of Sale.  

 

9  Third Party Liability  
 

All members of the public on our premises are there at their own risk 
and must note the lay-out of the premises and security arrangements. 
Neither we nor our employees or agents shall incur liability for death or 
injury (except as a result of our, our employees’ or our agents’ negli-
gence) or similarly for the safety of the property of persons visiting the 
premises.  

 

10  Warranties  
 

10.1  The Seller warrants to us and to you that:  
 

10.1.1  the Seller is the true owner of the Lot for sale or is authorised 
by the true owner to offer and sell the lot at auction;  

 

10.1.2  the Seller is able to transfer good and marketable title to the 
Lot to you free from any third party rights or claims; and  
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10.1.3  as far as the Seller is aware, the main characteristics of the Lot 
set out in the auction catalogue (as amended by any notice 
displayed in the saleroom or announced by the Auctioneer at 
the auction) are correct. 

 

10.2 If, after you have placed a successful bid and paid for a Lot, any of the 
warranties above are found not to be true, please notify us in writing. 
Neither we nor the Seller will be liable to pay you any sums over and 
above the Total Amount Due and we will not be responsible for any 
inaccuracies in the information provided by the Seller except as set out 
below.  

 

10.3  Please note that nearly all Lots that you may bid on at our  auction are 
second-hand.  

 

10.4  Save as expressly set out above, all other warranties, conditions or 
other terms which might have effect between the Seller and you, or us 
and you, or be implied or incorporated by statue, common law or other-
wise are excluded.  

 

11  Descriptions and condition  
 

11.1  Whilst we seek to describe lots accurately, our descriptions will be 
based on: (a) information provided to us by the Seller of the Lot (for 
which we are not liable); and (b) our opinion (although it may be imprac-
tical to carry out a detailed inspection of each Lot).  

 

11.2  We will give you a number of opportunities to view and inspect the Lots 
before the auction. You (and any independent consultants acting on 
your behalf) must satisfy yourself about the accuracy of any description 
of a Lot. We shall not be responsible for any failure by you or your con-
sultants to properly inspect a Lot.  

 

11.3  Prospective buyers also bid on the understanding that representations 
or statements by us as to authorship, genuineness, origin, date, age, 
provenance, condition or estimated selling price involve matters of 
opinion. We undertake that any such opinion will be honestly and rea-
sonably held and accept liability for opinions given negligently or fraud-
ulently.  

 

11.4  Please note that Lots are unlikely to be in perfect condition. Lots are 
sold “as is” (i.e. as you see them at the time of the auction). We encour-
age absent bidders to request a condition report of the item from us. 
Neither we nor the Seller nor any employee accept any liability for the 
condition of second-hand Lots or for any condition issues affecting a Lot 
which the inspection of a Lot by the Buyer ought to have revealed. We 
do not accept any liability for the correctness of any opinions given and 
all conditions and warranties, whether relating to description, condition 
or quality of lots, express, implied or statutory, are hereby excluded. 

 

11.5 In the event that there is a discrepancy between a description and/or a 
photograph of the lot as displayed online and/or the item lotted in the 
room then we may cancel the sale of any affected Lot and we will re-
fund the money paid by you for the Lot (including any Premium and 
applicable VAT). 

 

12  Deliberate Forgeries  
 

12.1  You may return any Lot which is found to be a Deliberate Forgery to us 
within 21 days of the auction provided that you return the Lot to us in 
the same condition as when it was released to you, accompanied by a 
written statement identifying the Lot from the relevant catalogue de-
scription and a written statement of defects.  

 

12.2 If we are reasonably satisfied that the Lot is a Deliberate Forgery we will 
refund the money paid by you for the Lot (including any Premium and 
applicable VAT) provided that if:  

 

12.2.1  the catalogue description reflected the accepted view of ex-
perts as at the date of the auction; or  

 

13.2.2  you personally are not able to transfer good and marketable 
title in the Lot to us, you will have no right to a refund under 
this clause.  

 

13  Our liability to you  
 

13.1  We will not be liable for any loss of opportunity or disappointment 
suffered as a result of participating in our auction.  

 

13.2 In addition to the above, neither we nor the Seller shall be responsible 
to you and you shall not be responsible to the Seller or us for any other 
loss or damage that any of us suffer that is not a foreseeable result of 
any of us not complying with the Conditions of Sale. Loss or damage is 
foreseeable if it is obvious that it will happen or if at the time of the sale 
of the Lot, we, you and the Seller knew it might happen.  

 

13.3  If we are found to be liable to you for any reason (including, amongst 
others, if we are found to be negligent, in breach of contract or to have 
made a misrepresentation), our liability will be limited to the total pur-
chase price paid by you to us for any Lot.  

 

14  Notices  
 

14.1  All notices between you and us regarding these Conditions of Sale must 
be in writing and signed by or on behalf of the party giving it.  

 

14.2  Any notice referred in Clause 14.1 may be given:  
 

14.2.1  by delivering it by hand;  
 

14.2.2  by first class pre-paid post or Recorded Delivery; or  
 

14.2.3  by email, provided that a copy is also sent by pre-paid post or 
Recorded Delivery. 

 

14.3  Notices must be sent:  
 

14.3.1  by hand or registered post: a. to us, at Mendip Auction Rooms, 
Rookery Farm, Binegar, Somerset BA3 4UL; and b. to you, at 
the last postal address that you have given to us as your con-
tact address in writing; or  

 

14.3.2  by email:  
a. to us, by sending the notice to the following email address: 
enquiries@mendipauctionrooms.co.uk  
b. to you, by sending the notice to any email address that you 
have given to us as your contact email address in writing.  

 

14.4  Notices will be deemed to have been received:   
 

14.4.1 if delivered by hand, on the day of delivery;  
 

14.4.2 if sent by first class pre-paid post or Recorded Delivery, two 
business days after posting, exclusive of the day of posting; or  

 

14.4.3  if sent by email, at the time of transmission. 
 

14.5  Any notice or communication given under these Conditions of Sale will 
not be validly given if sent by any form of messaging via social media or 
text message.  

 

15  Data Protection and Privacy Statement 
 

If you have consented, we will send you marketing material that we 
consider may be of interest to you. We will not share your data with any 
third party except for delivery of our material. You may ask to unsub-
scribe at any time by emailing: enquiries@mendipauctionrooms.co.uk 
Our Privacy Policy can be viewed at www.mendipauctionrooms.co.uk. 

 

16 Online Bidding 
 

16.1 Killens (trading as Mendip Auction Rooms) offer an online bidding ser-
vice via the-saleroom.com and mendipauctionrooms.co.uk for bidders 
who cannot attend the sale. In completing the bidder registration on 
either website and providing your debit or credit card details and unless 
alternative arrangements are agreed with Killens (trading as Mendip 
Auction Rooms) you: 

 

Authorise Killens (trading as Mendip Auction Rooms) if they so wish to 
charge the debit or credit card given in part or full payment, including all 
charges, for lots successfully purchased in the auction via either web-
site; and 
Confirm that you are authorised to provide these debit or credit card 
details to us through either website and agree that Killens (trading as 
Mendip Auction Rooms) are entitled to ship the goods to the card hold-
er name and card holder address provided in fulfilment of the sale. 

 

(Please note that any lots purchased via the-saleroom.com live auction 
service will be subject to an additional 5% charge plus VAT imposed on 
the hammer price and any lots purchased via mendipauction-
rooms.co.uk will be subject to an additional 3% charge plus VAT im-
posed on the hammer price. 

 

16.2 Bidders are strongly advised not to rely solely on the webcast audio to 
place live bids as both the audio and video can lag behind the sale. 
Please place live bids only by the text displayed on the bidding window 
which will accurately reflect the current state of bidding. We do not 
accept any liability to you for any bid not being registered whether due 
to technical or other reasons. 

 

17 Artists Resale Rights 
 

According to the European Union’s Artist’s Resale Rights Directive, which 
has been adopted and maintained by the United Kingdom, living artists 
and artists who died within 70 years prior to the date of the sale are 
entitled to receive a resale royalty each time their art work is sold by an 
art market professional in the European Union or United Kingdom, 
subject to certain conditions. The Mendip Auction Rooms will collect the 
resale royalty due to the artists or their estates from buyers of lots with 
a hammer price (excluding buyers premium and VAT) in excess of 
€1000. Any purchaser of a lot to which Artist’s Resale Right applies will 
be charged the amount of the resale royalty, which will be added to the 
invoice. VAT is not payable on any royalty. The rate payable for items €0 
to €50000 is 4%. Contact us for further rates. 

 

18  General  
 

18.1  We may, acting reasonably, refuse admission to our premises or attend-
ance at our auctions by any person. 

  

18.2  We act as an agent for our Sellers. The rights we have to claim against 
you for breach of these Conditions of Sale may be used by either us, our 
employees or agents, or the Seller, its employees or agents, as appropri-
ate. Other than as set out in this Clause, these Conditions of Sale are 
between you and us and no other person will have any rights to enforce 
any of these Conditions of Sale.  

 

18.3  We may use special terms in the catalogue descriptions of particular 
Lots. You must read these terms carefully along with any glossary pro-
vided in our auction catalogues.  

 

18.4  Each of the clauses of these Conditions of Sale operates separately. If 
any court or relevant authority decides that any of them are unlawful, 
the remaining clauses will remain in full force and effect.  

 

18.5  We may change these Conditions of Sale from time to time, without 
notice to you.  

 

18.6 Compensation will be paid to the seller for any damaged or lost items 
equivalent to the lower estimate of value (less any commission charges 
and other normal selling expenses) as agreed on entering the item for 
sale or as subsequently set by us. In the event of dispute then the level 
of compensation payable will be referred to an independent expert for 
resolution. 

 

18.7  These Conditions of Sale and any dispute or claim arising out of or in 
connection with them (including any non-contractual claims or disputes) 
shall be governed by and construed in accordance with the laws of 
England and the parties irrevocably submit to the exclusive jurisdiction 
of the English courts.  
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